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El Ple del Tribunal de Comptes, en I'exercici de la funcio fiscalitzadora requerida per
I'article 2 de la Llei del Tribunal de Comptes, de 13-4-2000 (el text refés de la qual va
ser publicat per Decret legislatiu del 27-9-2017), ha aprovat inicialment, en la sessi6
celebrada el 4 de maig de 2023, linforme relatiu als treballs de fiscalitzacio
corresponents al tancament de I'exercici 2021, de Forces Eléctriques d’Andorra.

Els treballs de fiscalitzacié s’han dut a terme amb sotmetiment a les lleis i als valors
etics fonamentals d’integritat, independéncia i objectivitat, competéncia,
comportament professional i confidencialitat i transparéncia que regeixen
I'organitzacié i I'activitat del Tribunal de Comptes.
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Abreviacions

LGFP: Llei general de les finances publiques

LSEPF: Llei de sostenibilitat de les finances publiques i d’estabilitat
pressupostaria i fiscal

PGC: Pla general de comptabilitat
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1. INTRODUCCIO
1.1. Objecte i abast

D’acord amb l'article 8 de la Llei del Tribunal de Comptes, de 13 d’abril de 2000,
correspon a aquest Organ la fiscalitzacié externa de la gestié econdmica, financera i
comptable dels organismes autonoms o entitats de dret public o parapublic,
integrades, entre d’altres, per Forces Eléctriques d’Andorra (en endavant FEDA).

La fiscalitzacio de FEDA forma part dels treballs de fiscalitzacio per a I'exercici 2021,
d’acord amb les competéncies que té atribuides aquest Tribunal.

Aquesta actuacioé suposa la realitzacié d’'una auditoria de regularitat (financera i de
compliment) de l'activitat economicofinancera de 'esmentada entitat, desenvolupada
en I'exercici 2021.

La liquidacio de comptes de FEDA corresponent a I'exercici 2021, objecte d’aquesta
fiscalitzacio, va ésser lliurada al Tribunal de Comptes en data 1 d’abril de 2022, amb
un complement de la mateixa en data 13 de maig de 2022, i consta, entre altres, de la
documentacio seguent: gestio comptable d’ingressos i despeses (liquidacio del
pressupost), gestié comptable de tresoreria, gestio comptable del patrimoni, gestio
comptable de I'endeutament, balan¢ de situacié, compte de pérdues i guanys, estat
de canvis del patrimoni net, estat de fluxos d’efectiu, memoria, conciliacié entre el
resultat pressupostari i el resultat financer i I'estat del romanent de tresoreria.

En data 25 de maig de 2022, I'entitat va lliurar la seguent documentacio, amb
tancament a 31 de desembre de 2021, i que va ser encarregada per la propia entitat:

- Informe d’auditoria sobre els comptes anuals de FEDA.

- Informe d’auditoria sobre els comptes anuals consolidats i informe de gestid
consolidat de FEDA i societats dependents.

- Informe d’auditoria dels comptes anuals abreujats de la societat publica
Capcalera d’Infraestructures Energétiques, SAU, amb la documentacié
seguent: balang de situacio, compte de perdues i guanys, estat de canvis en
el patrimoni net i memoria.

- Informe d’auditoria dels comptes anuals abreujats de la societat publica FEDA
Solucions, SAU, amb la documentacio seguent: balang de situacié, compte de
perdues i guanys, estat de canvis en el patrimoni net i memoria.

1.2. Metodologia

El treball s’ha realitzat d’acord amb els Principis i Normes d’Auditoria del Sector Public
i al Codi d’Etica del Tribunal de Comptes, que ha consistit en la realitzacié d’aquelles
proves selectives i revisions de procediments que s’han considerat necessaries en
cada cas per a I'examen de les diferents arees.

L’actuacié portada a terme ha estat una auditoria de regularitat, que inclou una
auditoria de legalitat o compliment i una auditoria financera, amb els seguents
objectius:
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- Verificar si I'activitat economicofinancera de FEDA s’ha desenvolupat de
conformitat amb les normes, disposicions i directrius que li sén d’aplicacio.

- Verificar si els comptes anuals i altres estats financers de FEDA expressen la
imatge fidel del patrimoni, de la situacio financera, del resultat de les seves
operacions, dels seus fluxos d’efectiu i de I'execucio del pressupost, i que la
informacié economicofinancera es presenti d’acord amb els principis
comptables que li sén d’aplicacié.

No obstant aix0, en la mesura que s’han detectat en la fiscalitzacid, en I'informe es
posen de manifest incidéncies i conclusions que tenen a veure amb la gestid, és a dir,
que indiquen si la gesti6 economicofinancera s’ha portat a terme amb criteris
d’eficacia, eficiéncia i economia.

Han estat objecte de la present fiscalitzacio els fets generats per FEDA en I'exercici
2021 encara que, quan ha calgut per tenir incidéncia en I'exercici fiscalitzat, també ho
han estat els d’exercicis anteriors i posteriors, abordant tant els aspectes comptables
i pressupostaris com els patrimonials, aixi com els d’organitzacié i control intern
existents en l'entitat. Al mateix temps, també s’ha verificat si es compleix amb la
legalitat vigent en la gestidé dels recursos publics.

No s’han dut a terme procediments especifics, tendents a localitzar fets posteriors que
poguessin afectar I'exercici fiscalitzat. No obstant aixd, en aquells casos en els quals
s’ha comptat amb evidéncia d’algun tipus, originada amb posterioritat a la data de
tancament dels exercicis, s’ha fet referéncia als mateixos a I'informe.

En el cas de les societats publiques dependents, els treballs consisteixen en la
realitzacio d’'una auditoria complementaria a les auditories financeres rebudes pel
Tribunal, amb la finalitat de verificar si els procediments utilitzats en aquestes han estat
els adequats, contrastar les conclusions obtingudes i, si ha escaigut, fer les
verificacions i controls necessaris per complementar-les. Tanmateix, la societat
dependent Centre de Tractament de Residus, SA esta segregada d’aquesta
fiscalitzacio i és objecte d’una fiscalitzacio propia donat el seu origen i la seva activitat
principal.

El treball de camp a les dependéncies de I'ens fiscalitzat va concloure el 5 de setembre
de 2022.

1.3. Marc juridic

La legislacio que regula l'activitat economicofinancera, pressupostaria i comptable de
FEDA en el periode fiscalitzat es conté, fonamentalment, en les seglients disposicions:

- Codi de I’Administracié, del 29 de marg de 1989 (el text refés del qual va ser
publicat per Decret legislatiu del 03-07-2019), i les seves modificacions
posteriors.

- Llei general de les finances publiques, del 19 de desembre de 1996 (el text
refés de la qual va ser publicat per Decret legislatiu del 20-11-2019), i les
seves modificacions posteriors.
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- Llei 30/2007, del 20 de desembre, de la comptabilitat dels empresaris, del 20
de desembre del 2007 (el text refés de la qual va ser publicat per Decret
legislatiu del 15-02-2012), i les seves modificacions posteriors.

- Decret del 15-02-2012 pel qual s’aprova la modificacié del Pla general de
comptabilitat.

- Llei 32/2014, del 27 de novembre, de sostenibilitat de les finances publiques i
d’estabilitat pressupostaria i fiscal, (el text refés de la qual va ser publicat per
Decret legislatiu del 20-11-2019), i les seves modificacions posteriors.

- Llei 5/2016, del 10 de marg, que regula I'ens public Forces Eléctriques
d'Andorra (FEDA) i el regim de les activitats dels sectors electric, del fred i de
la calor, i les seves modificacions posteriors.

- Decret del 22-12-2016 d’aprovacié del Reglament relatiu a I'adopcid de les
Normes internacionals de comptabilitat del sector public amb el caracter de
Pla marc per al sector public estatal del Principat d’Andorra.

- Llei21/2018, del 13 de setembre, d'impuls de la transicié energética i del canvi
climatic (Litecc), i les seves modificacions posteriors.

- Llei 9/2020, del 25 de juny, de mesures de racionalitzacié econdmica i de
recursos humans del sector public i de reduccid salarial dels carrecs electes i
de lliure designacio de les entitats publiques.

- Llei 18/2020, del 17 de desembre, del pressupost per a I'exercici del 2021.

1.4. Organitzacio i control intern

El control intern és un procés integral de I'organitzacio, responsabilitat dels organs de
govern i direccido de l'entitat, dissenyat per afrontar els riscos i per aportar una
seguretat raonable que en la consecucio de la missid de I'ens s’assoleixen els
objectius de:

- Execucié ordenada, ética, econdmica, eficient i efectiva de les operacions.
- Compliment de les obligacions de responsabilitat.

- Compliment de les lleis i regulacio aplicable.

- Salvaguarda dels recursos per evitar pérdues, mal Us o danys.

En els treballs de fiscalitzacio s’han estudiat i avaluat aquells procediments del control
intern que hem considerat necessaris atenent I'abast i la naturalesa del treball, sense
que I'esmentat estudi hagi pretés identificar necessariament totes les debilitats que
puguin existir, motiu pel qual no expressem una opinié sobre el sistema de control
intern de I'entitat. No obstant aix0, en el transcurs de l'informe es detallen aquelles
observacions i recomanacions que han de possibilitar la millora dels procediments de
control intern de I'entitat.

Els 6rgans de govern de FEDA soén el consell d’administracio i la direccioé general.

La gestio financera i pressupostaria és responsabilitat de la directora de finances,
juntament amb el cap d’administracio i finances.
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FEDA esta sotmesa al regim comptable i economicofinancer previst a la Llei general
de les finances publiques per a les entitats publiques de caracter comercial i industrial.
D’acord amb el reglament relatiu a I'establiment del programa de control pressupostari
per a I'exercici 2021 de data 31 de mar¢ de 2021, I'entitat figura inclosa en el programa
de control pressupostari en les modalitats de control d’oportunitat econémica i control
d’eficacia dels comptes de I'exercici 2020. A la data d’emissié d’aquest informe, el
Tribunal no ha disposat dels resultats d’aquests controls ni consten altres actuacions
en matéria de control intern.

Utilitza un aplicatiu pressupostari i comptable pel registre de les operacions
economicofinanceres.
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2. FISCALITZACIO REALITZADA

2.1. Pressupost de I'exercici

2.1.1. Pressupost inicial

El pressupost inicial de I'exercici presenta les seglents xifres a nivell de capitols:

Pressupost de despeses Pre:s_sqpost Pressupost d'ingressos Prezs_su_post
inicial inicial

1. Despeses de personal 6.855.926 | |4. Transferéncies corrents 40.000
2. Consum de béns corrents i serveis 39.096.095| | 5. Ingressos patrimonials 64.206.357
3. Despeses financeres 72.657
4. Transferéncies corrents 420.000
Despeses corrents 46.444.678 | | Ingressos corrents 64.246.357
6. Inversions reals 31.850.472 | | 6. Alienacio d'inversions -
7. Transferéncies de capital 4.216.469 | | 8. Actius financers 20.050.345
8. Actius financers 300.000 | |9. Passius financers 480.000
9. Passius financers 1.965.082
Despeses de capital 38.332.024 | | Ingressos de capital 20.530.345
Total pressupost despeses 84.776.702 | | Total pressupost d'ingressos | 84.776.702

Font: Elaboracié propia a partir d’'informacié de FEDA

(Imports en euros)

2.1.2. Modificacions pressupostaries

El quadre seguent resumeix les modificacions pressupostaries que s’han tramitat
durant I'exercici que han donat lloc a les previsions definitives que s’han liquidat:

Estat de despeses i ingressos del pressupost

Pre_s_sqpost Reconduits | Modificacions Pres_supost
inicial final
1. Despeses de personal 6.855.926 42.311 - 6.898.237
2. Consum de béns corrents i serveis 39.096.095 581.660 14.708.594 54.386.349
3. Despeses financeres 72.657 - - 72.657
4. Transferéncies corrents 420.000 - - 420.000
Despeses corrents 46.444.678 623.971 14.708.594 61.777.243
6. Inversions reals 31.850.472 2.165.747 -200.000 33.816.219
7. Transferéncies de capital 4.216.469 - - 4.216.469
8. Actius financers 300.000 - 200.000 500.000
9. Passius financers 1.965.082 - - 1.965.082
Despeses de capital 38.332.024 2.165.747 - 40.497.770
TOTAL DESPESES 84.776.702 2.789.717 14.708.594 102.275.013
4. Transferéncies corrents 40.000 - - 40.000
5. Ingressos patrimonials 64.206.357 - - 64.206.357
Ingressos corrents 64.246.357 - - 64.246.357
6. Alienacio d'inversions - - - -
8. Actius financers 20.050.345 2.789.717 14.708.594 37.548.656
9. Passius financers 480.000 - - 480.000
| Ingressos de capital 20.530.345 2.789.717 14.708.594 38.028.656
TOTAL INGRESSOS 84.776.702 2.789.717 14.708.594 102.275.013
RESULTAT DE LES PREVISIONS
PRESSUPOSTARIES . . . .
Font: Elaboracié propia a partir d’informacié de FEDA
(Imports en euros)
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2.2. Liquidacié del pressupost

El resum dels imports retuts per I'ens es recullen en el quadre seguent:

Press, ) 3 . ) ) Realitzat Pagat/Cobr Pagat/Cobr Liquidacié Liguidacid Realitzat Vari_ac:ic'h

inicial Reconduits Modificats Press. Final Autorizat Compromes 2021 at 2021 at exer. Real/lPres Com/Pres 2020 Realitzat
tancat 2021 (%) 2021 (%) 2021/2020(%)
1 -Despeses de personal 6.855.926 42311 6.898.237 6.526.335 6.526.335 6.449.891 5.970.763 181.863 93,5% 94, 6% 6.374.814 1,2%
2 Despeses coments 39.096.095 581.660 14.708.594 54.386.340 52.870.303 52.809.828 51.767.190 42.465.047 4.612.154 95,2% 97,1%  29.906.568 73,1%
3 -Despeses financeres 72857 72.857 72.593 72.593 72.583 72.593 99,9% 99,9% 111.458 -34,9%
4 -Transferéncies coments 420.000 420.000 405.137 405.137 405.137 402137 96,5% 96,5% 334,450 21,1%
B -Imersions reals 31.850.472 2165.748 -200.000 33.816.220 21.604.481 21.361.804 12.881.834 4. 879607 2.087.768 38,1% B63,2% 4.610.025 179,4%
7 -Transferéncies de capital 4.216.469 4.216.469  3.796.089 3.796.089 3.796.089  3.796.089 90,0% 90,0%  14.467.341 -73,8%
& -Actius financers 300.000 200.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 100,0% 100,0%  2.625.000 -81,0%
9 -Passius financers despeses 1.965.082 1.965.082 1.884.977 1.884.977 1.884.977 1.884.977 95,9% 95,9%  2.678.507 -29,6%
TOTAL DESPESES B4.TTE.T02 2.789.719 14.708.594 102.275.015 BT7.659.917 87.356.764 T7.757.712 59.971.215 6.581.805 T6,0% 85,4% 61.111.243 27, 2%
4 -Transferéncies coments 40.000 40.000 52.356 52.356 52.356 52.356 130,9% 130,9% 45.509 15,0%
5 -Ingressos patimonials 64.208.357 64.206.357 58.395911 5B8.385911 5B8.395.911 49.535451 6.989.234 91,0% 91,0% 57.164.175 2,2%
6 -Alienacio imersions — — 423,794 -100,0%
& -Actius financers 20.050.345 2789719 14.708.594 37.548.6586 297.488 297 488 297.488 297.488 0,5% 0,8% 13.660.2687 A7, 8%
9 -Passius financers ingressos 480.000 450.000 415.140 415.140 415.140 415.140 86,5% 86,5% 443.392 -6,4%
TOTAL INGRESSOS B4.776.702  2.789.719 14.708.594 102.275.015 59.160.895 59.160.895 59.160.885 50.300.435  6.989.234 57,8% 57,8% T1.737.15T7 17.5%
RESULTAT PRESSUPOSTARI -26.499.022 -28.195.869 -18.596.817  -9.670.780 107.429 — — 10.625.913 -275,0%

Font: FEDA
(Imports en euros)

2.2.1. Transferéncies del pressupost d’ingressos

Al tancament de I'exercici fiscalitzat, la liquidacié del pressupost del capitol d'ingressos per transferéncies corrents, presentava el
seguent resum:

L . . ) . . Realitzat Cobrat exer. Liquidacié Liquidacié Realitzat Vari@cié
Press. inicial Reconduits Modificats  Press. Final Autorizat Compromes 3021 Cobrat 2021 tancat Real/Pres ComiPres 2020 Realllzal.
2021 (%) 2021 (%) 2021/2020(%)
14 - Transferénci.corrent 40,000 40.000 52.356 52,356 52.356 52,356 130,9% 130,9% 45,509 15,0%
410 - Subvencions comrents 40.000 40.000 52.356 52.356 52.356 52.356 130,9% 130,9% 45,509 15,0%
41000 - Subv.energia fotovol 40.000 40.000 52.356 52.356 52.356 52.356 130,9% 130,9% 45.509 15,0%

Font: FEDA
(Imports en euros)
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2.2.2. Ingressos patrimonials

Al tancament de I'exercici fiscalitzat, la liquidacio del pressupost del capitol d’'ingressos patrimonials, presentava el seglient resum:

o ) . . ) . . Cobrat exer. Liquidacio  Liguidacio Realitzat Vari§0i6
Press. inicial Reconduits Modificats Press. Final Autorizat Compromés  Realitzat 2021 Cobrat 2021 tancat Real/Pres Com/Pres 2020 Realitzat
2021 (%) 2021 (% 2021/2020(%
15 - Ingressos patrimonia 64.206.357 64,206,357 58.395.911 58.395.911 58.395.911 49.535.451 6.989.234 91,0% 91,0% 57.164.175 2,2%
53 - Ingressos financers 59,840 69.840 174,297 174.297 174.297 174.297 249.6% 249,6% 336.984 -48,3%
530 - Ingressos financers 69,840 69.840 174.297 174.297 174.297 174.297 249,6% 249,6% 336.984 48,3%
53001 - Interessos 4.000 4.000 63.939 63.939 63.939 63.939 1588,5% 1598,5% 243.891 -T3,8%
53002 - Alires ingressos fin 12.447 12.447 12.447 12.447 — - 2088 496, 2%
53004 - Interezos préstecs concedits en 55.540 65.840 a7.911 9791 97.911 97.911 148, 7% 148, 7% 91.006 T,6%
&7 - Rtat.operacions cial 54.136.516 64.136.516 58.221.614 58.221.614 58.221.614 49,361,154 6.989.234 490,8% 90,8% 56.827.191 2,5%
571 - Venda de béns 1.200 1.200 244 244 244 244 20,3% 20,3% -
57110 - Material comptatge 1.200 1.200 244 244 244 244 20,3% 20,3% -
572 - Prestacio serveis 63.910.916 63.910.916 57.942.489 57.942.489 57.942.489 49.082.029 6.989.234 90,7% 90, 7% 56.697.710 2,2%
5721 - Energia 61.286.147 61.286.147 55.704.899 55.704.899 55.704.899 47.025.574 6.916.255 90,9% 90,9% 54.716.236 1,8%
57211 - Baixa tensio Feda 35.359.351 35.359.351 31632675 31.632.675 31.632.675 27.335.138 3.299.795 B89 5% 89,5% 30.446.095 3,9%
57213 - 20KV ETR Tarifa A 14.019.225 14.019.226 12.362.272 12.362.272 12.362.272 9.452.541 2451.726 858, 2% 88,2% 12.882.107 -4 0%
57216 - Sortida ET Tarifa C 119.012 119.012 119.012 104.291 14.523 — - 112.845 5,5%
57218 - Terme de poténcia 10.019.393 10.019.393 9.662.904 9.662.904 9.662.904 5.545.004 B855.058 95, 4% 95,4% 9.735.810 -0,7%
57219 - Terme paténcia mitua 1.888.177 1.888.177 1.928.037 1.928.037 1.928.037 1.585.300 2584153 102,1% 102,1% 1.538.379 25,2%
5722 - Altres prestacions 1.388.866 1.388.866 1.446.760 1. 446,760 1,446,760 1.446.760 104.2% 104, 2% 1.344.881 7,6%
57222 - Pilizses 256.062 255.062 25040 25041 250.401 250.401 97,8% 97 8% 217.409 15,2%
57224 - Mant.i llog.aparells 576.977 578.977 585.384 595384 595354 585.384 103,2% 103,2% 588.912 1,1%
5T225 - Serveis nous abonat 501.170 501.170 516.407 516.407 516.407 516.407 103,0% 103,0% A476.924 8,3%
572286 - Treballs modif abona 34388 34398 56.495 56.495 55.495 56.485 164,2% 164, 2% 56.185 0,6%
57228 - Vdes.altres empreses 20.259 20.259 25.7H4 257H4 25754 25754 127,1% 127, 1% 4.254 505,4%
57229 - Fee compensacio 2.318 2318 2318 2.318 — - 1.217 90,5%
5723 - Ingressos de Calor 1.102.104 1.102.104 751,669 751,669 751.669 570,534 72.979 68.2% 68,2% 498,372 50,8%
57231 - Consum de Calor 1.102.104 1.102.104 751.669 751.669 751.669 570.534 72979 68,2% 68,2% 458,372 50,5%
5724 - Mobilitat eléctrica 133.800 133.800 39.161 38,161 39,161 39.161 29,3% 29,3% 138.221 32,9%
57241 - Lloguer wallbox 28.800 28.800 19.076 19.076 19.076 19.076 85, 2% 66,2% 16.960 12,5%
57242 - Recamegues targetes prepagam 27.000 27.000 16.246 16.246 16.245 16.246 B0,2% 80,2% 7.484 117,1%
57245 - Servei gestio plataforma 3.840 3.840 3.840 3.840 — - 113.7786 96, 6%
57251 - Serveis Energétics 78.000 75.000 -
573 - Altres ingressos 224,400 224,400 278.881 278.881 278,881 278.881 124,3% 112,0%% 129,481 115,4%
57300 - Altres ingressos o7.824 97.824 97.824 97.824 — - -
57310 - Recamecs reconnexio 61.418 614158 354 a4 B854 54 1,4% 1,4% 14.613 94, 2%
57320- Serls a filials 162.582 162.982 150.203 1802038 180.203 180.203 110,6% 110,6% 114.869 56, 9%
Font: FEDA

(Imports en euros)
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2.2.3. Actius financers del pressupost d’ingressos

Els moviments realitzats en aquest epigraf han estat els seguents:

Font: FEDA

o ) _ _ ) ) _ Cobrat exer. Liquidacio Liquidacio _ Varigcié
Press. inicial Reconduits Meodificats  Press. Final Autorizat Compromes Realitzat 2021 Cobrat 2021 tancat Real.fPrv.as ComiPres Realitzat 2020 Realnzat.
-— 2021 (%) - 2021 [".-a.)_ 2021.00201‘2)_
18 - Actius financers 20.050.345 2.789.719 14.708.594  37.548.658 297.488 297.488 297.488 297.488 0,8% 0.8% 13.660.287 97,8%
180 - Reinte gr.Deute $.Pib - - 13.467.919 -100,0%
80110 - Reint.deute S_Public — - 13.467.919 -100,0%
181 - Reinte grament de Préste 1.644.297 1.644,297 297.488 297.488 297.488 297.488 18,1% 18.1% 192.368 54,6%
81011 - Reintegrament prestec 1.644.297 1.644.297 297 488 207 485 297.488 297 488 18,1% 18,1% 192.368 54,6%
187 - Romanents tresoreria 18.406.048 2.789.719 14.708.594  35.904.361
57000 - Romanents tresoreria 18.406.048 2.789.719 14.708.594  35.904.361 -
(Imports en euros)
. . ye
2.2.4. Passius financers del pressupost d’ingressos
Els moviments realitzats en aquest epigraf han estat els seguents:
o ] ) ) ] ) ] Cobrat exer. Liquidacio Liquidacio ) \-’arilaci()
Press. inicial Reconduits Modificats Press. Final Aurtorizat Compromes Realitzat 2021 Cobrat 2021 Real/Pres Com/Pres Realizat 2020  Realitzat
tancat 2021 (% 2021 (%) 2024/2020(%)
19 - Passius financers 480,000 480.000 415140 415,140 415.140 45140 86,5% 86,5% 443.392 -6,4%
194 - Diposits rebuts 480.000 480.000 415140 415.140 415.140 415.140 86,5% 86,5% 443.392 6.4%
94000 - Dipdsits rebuts 480.000 450.000 415.140 415.140 415.140 415.140 86,5% 86,5% 443382 -6,4%

Font: FEDA
(Imports en euros)
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2.2.5. Despeses de personal

La liquidacié del pressupost del present capitol es resumeix en el quadre adjunt:

o i} ) ) _ ) _ Pagat exer. Liquidacio Liguidacio _ Varigci:’)
Press. inicial Reconduits Modificats Press. Final Autorizat Compromes Realitzat 2021  Pagat 2021 tancat Real/Pres Com/Pres Realitzat 2020 Realitzat
2021 (%) 2021 (% 2021/2020(%)
1-Despeses de personal 6.855.926 42,311 6.898.237 6.526.335 6.526.335 6.449.891 5.970.763 181.883 93,5% 94,6% 6.374.814 1,2%
12 - Personal contractual 5.437.447 5.437.447 5171.916 547T1.916 517T1.916 5471916 95,1% 95,1% 5.043.370 3,2%
120 - Remuneraci. Basiques 5.437.447 5.437.447 5.171.916 5171.916 517T1.916 5.17T1.916 95,1% 95,1% 5.013.370 3,2%
12000 - Sou base pers contractual 3.806.937 3.806.937 3.659.012 3659.012 3659.M2 3.659.012 96,1% 96,1% 3.525.085 37%
12010 - Triennis 429.672 429672 423.618 423.618 423818 423.618 98,6% 95,6% 407.692 39%
12020 - Incentius 400.000 400.000 395.216 395.218 385216 395216 98,5% 938,8% 355.032 11,3%
12030 - Primes de tom 54.245 54.245 51.580 51.580 51.580 51.580 95,1% 95,1% 51.771 -0,4%
12050 - Hores extrondinaries 64.500 5.337 70137 70.137 70.137 T0.137 70.137 100,0% 100,0% 50.500 38,9%
12060 - Complement pensions 167.270 -5.337 161.932 157.415 157.415 157415 157.415 97, 2% 97,2% 149.260 5,5%
12070 - Perm.i altres remune 411154 3745 414.93% 414.93% 414939 414939 414.939 100,0% 100,0% 471.030 -11,9%
12081 - Promacions 50.000 50.000 -
12090 - Increment remuneracions 53.330 -3.745 49,585 -
13 - Personal eventual 92.327 92.327 36.391 38.391 38.391 38.391 41,6% 41,6% 126.171 -69,6%
130 - Remuneraci. Basiques 92.327 92.327 38.391 38.391 38.391 38.31 41,6% 41,6% 126.171 -69.6%
13000 - Sou base per.eventua 92.327 92.327 38391 38.391 38.391 38.391 41,6% 41,6% 126.171 -69,6%
16 - Cuotes Prest. | CASS 1.326.1563 42.311 1.365.464 1.316.028 1.316.028 1.239.584 TGE0.456 181.863 90,6% 96,2% 1.235.274 0,3%
160 - Quotes CASS 850.007 8560.007 811.024 811.024 811.024 638.884 162.338 95,4% 95.4% 803.031 1,0%
16030 - Personal confractual 831.114 831.114 200.148 800.148 800.148 628.381 159.860 96,3% 96,3% T75.273 2,8%
16050 - Personal eventual 14.311 14.311 6434 6.434 6.434 6.434 2478 45,0% 45,0% 20.701 -68,9%
16060 - Pensions prejubilacions 4.583 4 583 4.442 4.442 4.442 4.069 96,9% 96,9% 4.057 9,5%
161 - Prestacions socials 169.497 169.497 163.030 163.030 163.030 21.884 96,2% 96,2% 161.256 1.1%
16100 - Pensions 143.238 143.236 136.769 136.769 136.789 4377 95,5% 95,5% 137.259 0,4%
16160 - Pensions prejubilacions 26.261 26.261 26.261 26.261 26.261 26.261 100,0% 100,0% 23.997 9.4%
163 - Despeses socials personal 306.649 42,311 348.960 341.975 341.975 265.530 99.668 19.546 T6,1% 98,0% 270,987 -2,0%
16300 - Formacid i perfeccionament 164.800 42.311 -1.251 205.860 198.875 198.875 122.430 96.624 16647 59,5% 96,6% 129.675 -5,6%
16310 - Altres Pr.Per.Bf. Soc 141.849 1.251 143.100 143.100 143.100 143.100 3.064 2.899 100,0% 100,0% 141.312 1,3%
Font: FEDA

(Imports en euros)
Nota: Error en el pagat del subconcepte 16100 Pensions, I'import correcte és de 136.769 euros.

De la revisio de I'area es posen de manifest les seguents incidéncies:
Enregistrament comptable de les fases de despesa

Les ndmines del personal es registren pressupostariament acumulant en un sol acte les fases ACLOP, tot i que a I'inici de I'exercici
FEDA té compromeses les despeses de personal per aquelles persones les quals presten els seus serveis per a tot I'exercici o, en
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el seu cas, fins a I'extincié del contracte. Aquesta practica provoca que el pressupost no s’utilitzi com I'eina de gestié que garanteix
I'acompliment del principi d’especialitat quantitativa.

2.2.6. Consum de béns corrents i serveis

El resum de les operacions que s’han registrat en el transcurs de I'exercici és el seguent:

o ) ) ) PR Pagatexer. Liquidacié  Liguidacio Realitzat Vari._acié
Press. inicial Reconduits Modificats  Press. Final P 2024 Pagat 2021 tancat Real/Pres Com/Pres 2020 Realitzat
2021 (%9 2021 (34 2021/2020(%)

2 - Despeses corrents 39.096.095 581.660 14.708.504 54.386.349 52.870.303 52.800.828 51.767.190 42.465.047  4.612.154 95,2% 97,1%  29.906.568 731%
20 - Lloguers i canon 456.837 456,837 271.237 27.237 209.598 191.583 17.932 45,9% 59,4% 207.780 0,9%
201 - Canons - 38.259 -100,0%
20100 - Canon Comi - 238.259 -100,0%
202 - Lloguer edificis 33.600 33.600 33.488 33.488 33.488 33.488 99,7% 99,7% 33.488 0,0%
20200 - Lloguer edificis 33.600 33.600 33.488 33.488 33.488 33.488 99,7% 99,7% 33488 0,0%
206 - Llog. equi. apl.inf. 423.237 423.237 237.749 237.749 176.110 158.096 17.932 41,6% 56,2% 136.033 29,5%
20600 - Uoguer apliinform. 423237 473237 237749 237749 176.110 158.096 17.932 41 6% 56,2% 135.033 29,5%
21 - Reparacid,manti con 2.980.978 303.777 3.284.755 2.698.914 2.566.490 2.392.160 1.651.250 630.486 72,8% 87,3% 212443 12.6%
212 - Edificis i alres co 669.400 45.458 -102.869 612018 357.527 357.468 289.543 216134 115.108 47,3% 58,4% 267.502 8,2%
21200 - Edificis 215100 B8.433 223533 149.433 149.433 131.615 101.803 21.334 58,9% B66,9% 122.326 7.6%
21210 - Infraestructures 454300 37.055 -102.869 385.485 208.054 208.035 157.829 116.332 93.773 40,7% 53,6% 145177 8,8%
213 - Maquinaria,ins.i equ 1.677.426 191.807 0 1.869.233 1.776.901 1.744.537 1.547.511 964,536 427.991 82,8% 93,3% 1.306.246 18,5%
21301 - Instal-lacions edif. 39.500 6.007 45.507 45.005 435.005 42,465 40.590 2.033 93,3% 96,9% 45.760 T,2%
21302 - Altres equipaments 7.200 870 18.700 26.770 23.806 23.806 23.506 12.143 5625 58,9% 88,9% 14272 66,8%
21315 - Central 416.000 4.300 25.826 445126 440.685 420.132 369.252 T5.631 45.898 82,8% 94,2% 96516 281,4%
21320 - Linies alta tensio 110.000 -90.362 19.638 16.619 16.619 15.669 15.569 43587 80,8% 84,6% 63.298 -74,59%
21330 - E.T.R. Escaldes 193.350 14.718 -25.826 182.242 157.299 152.889 140.351 112.201 42 448 T7,0% 83,9% 133.704 5,0%
21332 - ET.R. Ransol 30250 57.662 87.912 87.575 87.575 30913 25.010 1.561 352% 99,6% 28771 3,8%
21333 - ET.R. MARGINEDA 54800 17.232 -330 71.702 68.726 65.280 64.747 39.461 13.023 90,3% 91,0% 55.104 17,5%
21334 - Subestacio 225/110kV 143.596 54166 -7.833 200229 197.279 197.256 171.423 144 497 24200 85,6% 98,5% 137.303 24.8%
21335 - Telecomanda 172.990 42146 130.544 128.544 128.746 127.826 124.000 26.969 97, 7% 95,4% 116.426 9,8%
21340 - Linies mitja tensio 110.000 86.671 -28.000 168.671 160.212 157.032 114.006 104.180 39.039 67,6% 93,1% 121535 £5,2%
21350 - Estacions fransforma 220.000 3.340 T79.146 302.486 296.992 296.992 296.992 187.527 137.658 98,2% 98,2% 329084 9,7%
21360 - Linies baixa tensio 43000 5.000 53.000 49,983 49613 49.111 29.904 22333 92,7% 93,6% MTTI 41,2%
21370 - Quadres i comptadors 60.000 510 -5.007 54.503 31.289 31.007 28.697 20.033 12847 52,7% 56,9% 37485 -23,4%
21380 - Equips Smart City 9.440 9.440 7.074 7.074 7.074 162 3.364 74,9% 74,9% 10037 -29,5%
2139 - Manteniment ampliable G2.000 B8.164 70164 65.511 65.511 64,979 33.328 40.760 92,6% 93,4% 80.697 A198,7%
21391 - Reparacions per averies 60.000 7.833 67.833 63.180 63.180 62.648 33.328 40634 92,4% 93,1% B80.897 -22 6%
21392 - Modificacions a demanda 2.000 330 2330 2.330 2330 2,330 126 100,0% 100,0% -
214 - Material transport 36.000 36.000 23.106 23.106 23.106 2.212 3.943 64, 2% 64,2% 28.608 -19,2%
21400 - Material transport 36.000 36.000 23108 23.106 23106 21.212 3943 B4, 2% B4,2% 28608 -19,2%
215 - Mobiliari i estris 6.000 6.000 1.448 1.448 1.448 1.448 24.1% 241% 1.321 9,6%
21500 - Mobiliari | estris 6.000 6.000 1.448 1.448 1.448 1448 24 1% 24 1% 1321 9,6%
216 - Equips informatics 592.152 66.482 102.869 761.503 739.931 739.9: 530.551 445.919 B83.444 69,7% 97,2% 520.754 1,9%
21600 - Equips informétics 592152 66.452 102.869 T61.503 T739.931 T739.931 530.551 445.91% 83444 69,7% 97,2% 520754 1,9%
22 - Material,subm.altres 35.641.360 27T7.6883 14,708.594 50.627.636 49.686.140 49.658.088 49.151.420 40.604.467 3.963.736 97 1% 98,1% 27.571.079 78,3%
220 - Material oficina 129.400 -1.367 122.033 98.421 98.421 98.421 92.942 5.563 80,7% 80,7% 68.605 43,0%
22000 - Material oficina ordinari 21.600 570 2170 22.075 22.075 22075 21.243 2383 99,6% 99,6% 20785 6,2%
22010 - Pet. Mob. i estris 60.000 -20467 39.533 20.954 20.954 20.854 19.629 91 53,0% 53,0% 20210 3,%
22020 - Premsa i revistes 9.600 -1.000 5.600 7.006 7.006 7.006 7.006 455 81,5% 81,5% 6219 12,7%
22030 - Uibres i altres puly 8.200 430 8.630 7.959 7.999 7.999 7999 92,7% 92,7% B5.769 18,2%
22040 - Material informatica 30.000 13.100 43.100 40.387 40.3687 40.387 37.065 1.814 93, 7% 93,7% 14822 172,5%
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Liquidacio

Liquidacia

Variacid

Press. inicial Reconduits Modificats  Press. Final Autorizat Compromés Rezaulélfat Pagat 2021 Pa?:rl':a)ler. RealiPres Com/Pres Re;ullzlgal Realitzat
2021 ¢34 2021 (%9 2024/2020(%)

221 - Subministraments 114,000 8.552 7.367 129.919 115.716 115.663 86.831 68.413 90.741 66,8% 89,0% 139.497 -37,8%
22120 - Carburants locomocio 33.600 -1.613 31.987 25725 25725 25725 20.928 5.860 80,4% 80,4% 21722 18,4%
22140 - Vestuar 60.000 8.552 68.552 63.519 63.519 34.688 27.202 81.765 50,6% 92,7% 103.988 -66,6%
22180 - Productes neteja 13.200 13.200 10.291 10.291 10.291 5.305 2.888 78,0% 78,0% 12,352 -16,7%
22190 - Altres subministram. 7.200 B8.980 16.180 16.180 16.127 16.127 14.980 g 99,7% 99,7% 1435 1023,8%
222 - Comunicacions 169.800 13.653 183.453 182.598 182.598 182.598 167.162 13.772 99,5% 99,5% 168.124 B,6%
22200 - Senweis telefonics 168.000 13.971 181.971 181.971 181.971 181.97 166.536 13.772 100,0% 100,0% 167.941 8.4%
22210 - Serwis postals 1.800 318 1.482 626 626 626 626 42,3% 42,3% 182 243,3%
223 - Transport 14.400 14.400 B8.046 8.046 8.046 T.445 709 55,9% 55,9% 7404 13,3%
22310 - Missatgers 14.400 14.400 8.046 8,046 8.046 7445 709 55,9% 55,9% 7104 13,3%
224 - Primes assegurances 347.282 69.544 416.827 416.219 416.219 416.219 416.326 99,9% 99,9% 405.543 2,6%
22400 - Responsabi. Civil 58.758 58.758 58.616 58.616 58.616 58.616 99,8% 99,6% 58.307 0,5%
22420 - Vehicles i ginys 17.120 17.120 16.654 16.654 16.654 16.761 97,3% 97,3% 16.141 32%
22450 - Avaria magquinaria 66.002 44 266 110.268 110.268 110.268 110.268 110.268 100,0% 100,0% 107.073 3.0%
22460 - Multiisc incendi 177.336 22785 200.101 200101 200.101 200101 200.101 100,0% 100,0% 194.328 3,0%
22490 - Pérdues explotacié 26.065 2514 30.580 30.580 30.580 30.580 30.580 100,0% 100,0% 29.654 3.0%
225 - Tributs 1.895.642 1.895.642 1.780.072 1.780.072 1.780.072 1.780.072 93,9% 93,9% 1.451.172 2,7%
22520 - Tributs estatals 3.500 3.500 3145 3.145 3145 3145 89,9% 89,9% 3.033 37%
22521 - Impost sobre benefic 1.656.835 1.656.835 1.547.509 1.547.509 1.547.509 1.547.509 93,4% 93,4% 1.216.822 27,0%
22530 - Tributs comunals 235307 235307 229.418 220418 229418 229418 97,5% 97,5% 220.317 0,0%
226 - Altres serveis T45.240 49,546 -16.788 T77.998 623.793 623.602 598.250 550,190 73.510 76,9% 80,2% 440,380 35,8%
22610 - Atenc._protoco i repr 15,000 15.000 2492 2492 2492 2329 16,6% 16,6% 4748 -47.5%
22630 - Jurisdiccié contens. 12.000 12.000 1.550 1.550 1.550 1.550 12,9% 12,9% -
22660 - Reunions, confi curs 34.800 -17.132 17 668 7783 7.763 7.763 4.030 43,9% 43,9% 2,889 168,7%
22670 - Publicitat i propaga 194.900 35,045 230,946 174.684 174,684 164.174 143,184 52.000 71,1% 75,6% 167.095 -1,7%
22680 - Patrocinis 100.000 100.000 92427 92.427 91.012 B83.169 44 91,0% 92,4% 37.363 143,6%
22690 - Gestid rebuts 156.000 156.000 110.729 110.729 110.729 110.729 71,0% 71,0% 127.196 -12,9%
22691 - Sendtuts 7.600 17132 24932 24.932 24,932 24932 23.692 445 100,0% 100,0% 12.432 100,5%
22692 - Seneis exteriors di 179.140 13.500 -3.135 189.505 184630 184 439 171.239 158117 20.325 90,4% 97,3% 72994 134,6%
22693 - Altres despeses 45.600 -13.653 31,847 24.585 24 585 24358 23.391 697 76,2% 7,0% 15.663 55,5%
227 - Treballs rea.alt.emp 1.388.144 219.784 1.607.929 1.304.629 1.276.821 824337 773341 406.016 51,3% 79,4% 1.229.176 -32,9%
22700 - Treb.real.net | sane 81.218 81.218 73.886 69.328 £9.328 49.507 11.588 85,4% 85,4% 66.268 4,6%
22710 - Empresa de seguretat 22,800 1.348 9.690 33.838 33.804 33.804 33354 28.909 23.193 98,6% 99,9% 40.281 -17,2%
22720 - Personal subcontrac. 194 617 194 817 158.872 158.872 158.872 133334 39.726 81,6% 81,6% 183.574 -13,5%
22760 - Estudis i treb.técni 1.089.510 215436 -9.690 1.296.256 1.038.067 1.014.817 S62.783 561.591 331.51 43,3% 78,2% 939.054 -40,1%
228 - Subminist vendes ter 30.837.451 14.642.184 45.479.635 45.156.647 45.156.647 45.156.647 36.748.575 3.373.425 99,3% 99,3% 23.661.278 90,8%
22810 - Compra denergia 29.169.385 14642184 43.811.569 43.811.372 43.811.372 43.811.372 35.546.774 3.286.057 100,0% 100,0% 22 809.602 92,1%
22811 - Transformacid energia 1.659.066 2525 1.656.541 1.333.750 1.333.750 1.333.750 1.190.276 75.842 80,5% 80,5% 851.676 56,6%
22820 - Material per a wies 9.000 2525 11.525 11525 11.525 11535 11.525 11.525 100,0% 100,0% -
23 - Indemnitzacions serv 16.920 16.920 14.013 14.013 14.013 17.747 82,8% 82,8% T 327, %
230 - Reembosament dietes 2.520 2.520 2.484 2.484 2484 2.484 98,6% 98,6% 80 3002,3%
23000 - Personal fix 2520 2520 2454 24584 2484 2484 93,6% 98,6% &0 3002,3%
231 - Locomocid 14.400 14.400 11.529 11.529 11.529 15.263 80,1% 80,1% 3.197 260,7%
23100 - Locomocicd desp.perso 14.400 14.400 11.529 11.529 11.529 15.263 80,1% B0,1% 3.197 260,7%

Font: FEDA
(Imports en euros)
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2.2.7. Despeses financeres

El resum de les operacions pressupostaries de les despeses financeres que s’han produit durant I'exercici fiscalitzat és el seglent:

R . . " . . Realitzat Pagat exer. Liquidacié Liquidacié Realitzat Vari;\cié
Press. imicial Reconduits Modificats  Press. Final Autorizat Compromes 2021 Pagat 2021 tancat RealiPres ComiPres 2020 Realitzat
- — 2021 (% 2021 {%L 2021/ 20201%
3 - Despeses financeres 72.657 72.657 72.593 72.593 72.593 72593 99,9% 99,9% 111.498 -34.9%
3 - de préstecs 72,357 72.357 72,357 T72.357 T2.35T7 72,357 100,0% 100,0% 111.498 -35.1%
310 - Interessos prestec 72,357 72,357 72,357 T2.357 T2.357 72,357 100,0% 100,0% 111.498 -35,1%
31000 - Interessos préstec 72.357 72.357 72.357 72.357 72.357 72.357 100,0% 100,0% 111.498 -35,1%
33 - De compte coments 300 -236 G4 -
330 - Interessos CTICT 300 -236 G4
33000 - Interessos CTICT 300 -236 64 -
35 - Diferéncies canvi 236 236 236 236 236 236 100,0% -
350 - Diferéncies canvi 236 236 236 236 236 236 100,0%
35000 - Diferéncies canv 236 236 236 235 2358 2358 100,0% -
Font: FEDA

(Imports en euros)

2.2.8. Transferéncies del pressupost de despeses

El resum de les operacions pressupostaries de les transferéncies corrents que s’han produit durant I'exercici fiscalitzat és el seguent:

R _ _ ) X i Realitzat Pagat exer. Liguidacié Liquidacié Realitzat Vari?cié
Press. inicial Reconduits Modificats  Press. Final Autorizat Compromes 031 Pagat 2021 tancat Real.l’Pr-.;*s Com.l’Pro.as 2020 Realitzat
2021 (%) 2021 (%) 2021/2020(%)

4 - Transfer.corrents 420.000 420.000 405137 405137 405137 402137 96,5% 96,5% 334.490 21,1%
48 - Instituc sense lucre 420,000 420.000 405,137 405,137 405137 402137 96,5% 96,5% 3IH.490 21,1%
482 - Instituc sense lucre 420.000 420.000 405.137 405.137 405,137 402.137 96,5% 96,5% 3H.490 21,1%
43200 - Fundacid Actuatech - -
48210 - Fundacic OBSA - -
48220 - Instituc.sense lucre 420.000 420.000 405.137 405.137 405.137 402.137 96,5% 96,5% 334.4%0 21,1%

Font: FEDA
(Imports en euros)
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El resum de les operacions pressupostaries de les transferéncies de capital que s’han produit durant I'exercici fiscalitzat és el seglent:

Realitzat Pagat Liquidacio  Liquidacio Realitzat Variacio
Press inicial Reconduits Modificats  Press. Final Autorizat Compromeés e2.10|21 a Pagat 2021 a tg:n::te T Real/Pres Com/Pres 62%'20 a Realitzat
© 2024 (%) 2024 (%) 2024/2020(%)
7 - Transferéncies capital 4.216.469 4.216.469 3.796.089  3.796.089 3.796.089 3.796.089 90,0% 90,0% 14.467.341 -13,8%
75 - Trans.Capital Govern 4,216.469 4,216,469 3.796.089 3.796.089 3.796.089 3.796.089 90,0% 90,0% 14.467.341 -73,8%
750 - Transferéncies capital 4,216.469 4,216,469 3.796.089 3.796.089 3.796.089 3.796.089 90,0% 90,0% 14.467.341 -73,8%
75000 - Dividends 4 216469 4.216.469 3.796.089 3.796.089 3.796.089 3.796.089 90,0% 90,0% 4.467.31 -15,0%
75010 - Digtribucio Reserves 10.000.000 -100,0°%
Font: FEDA

(Imports en euros)
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2.2.9. Inversions reals

El resum de les operacions pressupostaries de les inversions que s’han produit durant I'exercici fiscalitzat és el seglent:

S _ ) " . » Realitzat Pagat exer. Liquidacis Liquidacié Realitzat Vari.anir}

Press. inicial Reconduits Modificats  Press. Final Autorizat Compromes 2021 Pagat 2021 tancat RealiPres ComiFres 2020 Realitzat
2 (W 20 (%) 2021/2020{%)
G - Inversions reals 31.850.472 2165748 -200.000  33.816.220 21.604.481 21.361.804 12.861.834 4.679.607  2.087.768 38,1% 63,2%  4.610.025 179,4%
&0 - Inversions noves 30.336.948 1.907 868 -200.000 32044816 19.912 476 19.669.739 12.374.968 4.505.382 2.000. 200 38.6% 61.4% 4.318.594 186.6%
600 - Terrenys i béns nat. 1.400.000 25.033 -648.000 T77.033 25.367 25.367 334 58.209 0,0% 3.3% T62.225 -100,0%
60002 - Acondicion.temenys 1.400.000 25.032 -348.000 T77.033 25.367 25,367 334 58.200 0.0% 3.3% 762.225 -100,0%
602 - Edifi construccions 2.585.135 Ti0.921 3296118 3.017 683 2853723 1.660.173 1.449 554 173.584 50.4% 86.6% 204196 T13.0%
80261 - Edificis 2.405.185 710821 -81.281 3.054.855 2.776.423 2.612.462 1.660.175 1.440 554 35.480 54,3% BE,5% 40.080 4042 2%
60262 - Obres infastructur. 1£40.000 81.281 241.281 241261 241.261 137.104 100,0% 184.118 -100,0%
603 - Maquinaria,inst equi 25145943 1.046.939 443 000 26.640.382 16.354.523 16.275.807 10.553.201 2.902.879 1.672.2T% 39.6% 61.1% 3.178.472 232.0%
6034 - Instal-lacions propi 20 187483 1.037.253 [ 2224736  14.638.632 14.588 642 10.181.305 2811355 1.367.965 48.0% 68.7% 2 665.735 281.9%
80310 - Instal.i equip.edif 200.450 -172.807 117.843 -
60320 - Altres equipaments 24333 50.003 74.338 50.003 50.003 50.003 50,003 67.3% 67.3% 40.871 0.4%
60340 - Equipaments presa 149 148 a4 B4 B4 o4 63.4% 63.4% -
80341 - Central 110,000 172.453 282.458 2B2 458 2B2.458 112.883 40,0% 100.0% -
60242 - Linies alta tensic 4.158.155 71.250 2.174.879 6.402.284 6.402.284 6.402.284 5.562.106 121.420 B6,0% 100,0% 27.038 20472.8%
60343 - E.T.R. Escaldes 155.000 11.173 177 527 343.700 332 527 204257 182.070 172.052 40.040 53.0% B5,6% 112,950 B1.2%
80348 - E.T.R. Margineda 5.000 5.000 -
60347 - Subestacid 220/110kV 50,000 107.858 520.032 677.883 5B4 361 655,556 456.320 109,153 140.050 67,3% B2,0% 42 583 @720
G0348 - Telecomanda 410,000 -21.378 383.624 150.089 150.080 B7.B61 8024 56.530 22,6% 38,6% 111412 21.1%
0342 - Linies mitjana tens. 1.231.578 581.045 -364.3068 1.448.320 832402 832.402 £00.300 662342 330720 62.1% 64.4% 808.757 11.2%
80350 - Estacions transforma 130,000 231 118.155 271.378 226.537 226.537 224 GBS 45060 182,957 B2,B% B3,5% 132,894 80,3%
60351 - Linies baixa tensid 270,000 7.239 277.230 204 553 204,558 178.405 a7.428 TT.442 64,4% T3,B% 123.120 45,0%
60352 - Quadres i comptadors 065.000 208 085.208 400.223 408,253 460.630 54.025 280,842 47, 7% 51,4% 158.122 191.2%
60355 - Equip_Central Cogen 1.550.000 15841 -331.907 1.184.034 17681 17.681 17.681 17681 120701 1.5% 1.5% 280892 23T
80356 - Equip. ¥anca Calor 5.038.533 17.887 -2.223 004 37338 T.505 7.505 -100,0%
80358 - E.T.R. Massana 4001423 151.832 6.053.084 4 076369 4 076,360 1.840.057 1.472.144 5.160 3B,6% 0B, 5% 810743 140,4%
6036 - Intal.Peticio abonat 3.573.660 9.686 -523.565 3.059.781 297 682 289.016 280.938 79013 228.845 9.2% 9.4% 43817 43.6%
603865 - Linies mitjana tens. 0,000 2582 -32.897 20,834 25827 10.760 10.760 4746 15185 66,2% 66,2% 101.924 -BD.6%
B03&T - Estacions transforma 0,000 1.370 61.370 50 583 50.570 &0.570 2305 38330 B2,4% B24% 142.770 -84 8%
80368 - Linies baixa tensic 130.000 5.608 22,003 157.707 151.007 140.500 144.048 55710 120.830 01.0% B4.8% 212 088 -31.8%
60362 - Quadres | comptadars 60,000 38 10.834 70.725 70.165 62,168 6i5.651 2243 54.401 82.8% B7.8% 40854 61.5%
80370 - Equip. Subest.Calor 2.810.320 -523.585 2.238.785 -
80371 - Equip. Subest.Calor 453,330 453.330 -
6038 - Insta.diversificacio 593800 -200.000 393,800 83.583 83.583 83.583 5136 T4 T2 21.2% 21.2% 14.420 4T3.68%
B0380 - Equips Smart City 593,800 -200.000 303.300 B3 583 B3.583 B3.5683 5136 74712 21.2% 21.2% 14420 470 8%
6039 - Energies renovables 791.000 1.171.565 1.962.565 1.314.565 1.214.565 7.275 T375 T36 0.4% 67.0% -
50320 - Energies renowables 791.000 1.171.585 1.062.585 1.314.565 1.314.568 7.378 T35 56 D.4% 67.0% -
604 - Material transport 120,000 100.034 11.225 231.259 231259 31.239 90,627 50,627 39.2% 100.0% 20.885 333.9%
0400 - Material transport 120,000 100.034 11.225 231.250 231250 231.250 B0.&627 0827 30,2% 100,0% 20.835 333.0%
603 - Mob. i mat. despatx 70.430 -11.225 §9.225 3.837 -100,0%
60500 - Mob. | mat. despatx T0.450 -11.225 50.225 3.837 -100.0%
606 - Proc_Inform.i teleco 340,660 24 341 9635 601 283 644 283 644 T0.630 62311 96.038 T7.3% 29.4% 148579 -52.6%
60600 - Material informatic 940,680 24 049 pa5.a0m 283 644 2B3.644 T0.630 62.321 25,038 7.3% 20,4% 143,979 -B2.6%
608 - Altre immob.material T4.T00 T4.T00 -
60800 - Altre immob matenial T4T00 74.700 -
64 - Immobilitzat immater 1.513.54 257 881 1.771.405 1.632.005 1.632.005 506867 374226 B7.56T 28.6% 95.5% 29143 73.9%
84030 - Real.est. proj.inwest 50,000 50.000 23.050 23.050 23.080 23050 46,1% 46,1% 5.400 228,0%
54050 - Aplicacions inform. 1.463.524 257 881 1.721.405 1.668.055 1.668.0585 483.817 351.176 87.567 2B.1% o7.0% 288.031 80.1%

Font: FEDA
(Imports en euros)
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2.2.10. Actius financers del pressupost de despeses

Els imports pressupostats i liquidats al tancament de I'exercici son:

P . . . . . Realizat Pagat exer. Liquidacid Liquidacid Realitzat \fari:l:cié
Press. inicial Reconduits Maodificats  Press. Final Autorizat Compromes 3034 Pagat 2021 tancat Real/iPres Com.l’Pr-.as 3020 Realitzat
2021 (% 2021 (%) 2024/ 2020(%
8 - Actius financers 300.000 200.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 100,0% 100,0%  2.628.000 -81,0%
81 - Concessid de Préstecs 300.000 200.000 500,000 500.000 500.000 500.000 500.000 100,0% 100,0% 1.620.000 -68,1%
810 - Concessid de Préstecs 300.000 200.000 500,000 500.000 500.000 500.000 500.000 100,0% 100,0% 1.620.000 -68,1%
81010 - Finangament de Feda - Emprest 300.000 200.000 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 100,0% 100.0% 1.620.000 £9,1%
82 - Adquisicio d'accions - 1.008.000 -100,0%
820 - Adquis.acc. sect.pab - 1.008.000 -100,0%
52010 - Adquis.acc. Solucions - 1.008.000 -100,0%
Font: FEDA
(Imports en euros)
2.2.11. Passius financers del pressupost de despeses
. . e . ; . L.
Els imports pressupostats i liquidats al tancament de I'exercici son:
R . " . - . Realitzat Pagat exer. Liquidacis Liquidacio Realitzat \'arigcic’l
Press. inicial Reconduits Modificats  Press. Final Autorizat Compromés 2024 Pagat 2021 tancat Real/Pres Com.fPro;s 2020 Realnzat.
2021 (%) 2021 (%) 202112020(%)
9 - Passius financers 1.965.082 1.965.062 1.884.977 1.884.977 1.684.977 1.884.977 95,9% 95,9% 2.678.507 -29,6%
91 - Amortitzacid préstec 1.545.082 0 1.545.082 1.545.082 1.545.082 1.545.082 1.545.082 100,0% 100,0% 2.282.162 -32,3%
91312 - Préstec bancari 1.545.082 ] 1.545.082 1.545.082 1.545.082 1.545.082 1.545.082 100,0% 100,0% 2.282.162 -32,3%
94 - Devolucions diposits 420,000 0 420,000 339,895 339.895 339,895 339,895 80,9% 80,9% 396,345 14.2%
34001 - Devolucions dipdsits 420.000 1] 420.000 338.895 339.895 339.895 339.895 B0,9% 80,9% 396.345 -14,2%

Font: FEDA
(Imports en euros)
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2.3. Comptes anuals

Balang a 31 de desembre de 2021 amb xifres comparatives corresponents a I'exercici anterior

Adtiu
Actius no corrents
Immobilitzat intangible {nota 6)
Despeses d'establiment
Despeses d'investigacio i desenvolupament
Fons de comerg
Altres actius intangibles
Immobilitzat tangible {nota 7}
Terrenys i construccions
Instal-lacions técniques i altre immobilitzat tangible
Immobilitzacions materials en curs i bestretes
Inversions immobiliaries (nota 8)
Immahbilitzat financer (nota 9.a)
Empreses del grup i associades
Instruments de patrimoni
Crédits i comptes a cobrar
Altres
Altres empreses
Instrumenits de patrimoni
Altres
Actius per impost diferit (nota 19)

Actius corrents
Altres actius no corrents en venda (nota 11)
Existéncies (nata 10)
Matéries primes i consumibles
Productes en curs de fabricacic
Productes acabats | mercaderies
Bestretes a proveidors
Altres
Crédits i comptes per cobrar curt termini (nota 9.b)
Clients per vendes i prestacions serveis
Crédits i comptes a cobrar en empreses del grup i associades
Resta de crédits | comptes a cobrar
Inversions financeres a curt termini {nota 9.c)
En empreses del grup i associades
Resta d"actius financers
Tresoreria (nota 9.d)
Ajustaments per periodificacio [(nota 12)

Total actiu

Font: FEDA
(Imports en euros)

(Expressat en euros)

31/12/2021 31/12/2020
151.419.692 149.213.110
1.300.283 1.125.972
1.300.283 1125972
125.994.931 120.689.492
16.683.207 17.349.787
96.035.858 99.302.627
13.275.866 4037.078
23.878.971 27.132.950
23.541.480 26.741.657
19.301.393 19.271.523
4.240.087 7470144
337.401 301283
12.020 12.020
325471 379.263
245507 264.696
49.267.930 50.954.580
1.731.145 1.209.617
1730192 1209617
953 -
9.815.630 6.724.537
8.860.460 5.483.216
292554 171556
662616 69.765
19.239.375 19.804.122
3.737.041 301.882
15.502.334 19.502.240
18.328.393 23.136.161
153.385 80.143
200.687.622 200.167.690

Patrimoni net

Capital
Capital
Prima d’'emissio
Reserves
Reserva legal
Reserva de revaloracic
Reserva per a accions propies
Reserves estatuaries
Altres reserves
Instruments de capital propi
Resultats d'exercicis anteriors (nota 13)
Romanent
Resultats negatius d"exercicis anteriors
Resultat de Pexercici (nota 3)
Dividend a compte

Passius no corrents

Provisions a llarg termini (nota 15.a)
Deutes a llarg termini (nota 14.a)
Obligacions i altres valors negociables
Deutes amb entitats de crédit
Altres
Deutes empreses grup i associades a llarg termini {nota 14.b)
Subvencions (nota 18)

Passius corrents

Passius vinculats amb altres actius no corrents en venda (nota 11)
Provisions a curt termini (nota 15.b)
Deutes a curt termini (nota 14.c)
Obligacions i altres valors negociables
Deutes amb entitats de crédit
Derivats financers a curt termini
Altres
Deutes empreses grup i associades a curt termini (nota 14.d)
Creditors comercials i altres comptes a pagar (nota 14.€)
Proveidors
Empreses del grup i associades, creditores
Creditors varis
Bestretes clients
Altres
Ajustaments per periodificacio (nota 16)

Total passiu

31/12/2021 31/12/2020
167.960.302 177.297.443
173.501.354 164.643.814
173.501.354 164543 814
(5.541.052) 12.653.629
12.410.366 13.711.594
3.997.292 4,118,248
2.397.040 3.282.161
800.000 1.600.000
1.597.040 1.682.161
6.016.034 6.311.185
20.316.954 9,158,653
92,254 97.538
1.541.874 3.109.755
800.000 1.545.083
741.874 1.564.672
18.682.826 5.951.360
9,246,650 3.500.007
343671 413771
8.571.090 1.692.073
405386 243.166
115.029 102.343
200.687.622 200.167.690
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Compte de pérdues | guanys per a Pexercici anual acabat a 31 de desembre de 2021
amb xifres comparatives cormmesponents a Iexercici anterior

[Expressat en euros)
31/12/2021 31/12/2020

Ingressos o explotacic
Impaort net de la xifra de negocis (nota 17.a.1) 57687616 55.825.617
Variacio d'existéncies de productes acabats i en curs de fabricacio - -
Treballs realitzats per al seu immobilitzat (nota 17.a.2) 1293142 BE1.697
altres ingrassos d'explotaco 1.077.919 1.156.207
Total ingressos o explotacia BOLO58.677 57.863.521
Despeses o axplotatio
Consum de mercaderies, matéries primeres i altres materials (nota 17.b) (46.338.944) [24.488.764)
Diespeses de personal [nota 17.c) 6.365.557) [6.648.857]
Sous, salaris | assimilats [5.190.126) (5.130.748)
Carregues socials (E11.024) (B03.031)
Altres despeses de personal |364.447) {715.077)
Amaortitzacio, deteriorament immobilitzat (notes 6 7) |7.487_B12) [7.531.075])
Amortitzacia [7.356.872) [7.534.328)
Resultats per venda o bais 130,520 3353
Deteriorament del arculant (135.423) [118.859)
Deteriorament d existéncies [1.104) [61.903)
Credits i comptes a cobrar 134.319) [56.956)
Altres provisions - -
altres despeses d'explotacid (nota 17.d) |5.509.254) [5.275.4349])
Arrenczments | cinons (#35.283) (156.220)
Reparadons | consenado [2.450.771) |2.198.050)
Serveis professionals independents [1.008.478) (1.301.906)
Subministraments (224,072} {196 508)
Tributs [232.563) (232 348)
Prrimes i assegurances |216.458) {405.261)
Serves bancaris [110.361) {127.196)
Pubdicitat i propagands [Z50.021) {712 008)
Altres serveis exteriors |560.326) (441 874
Total despeses d'explotacid [65.837.030) {44.063.054)
Resultat f explotacid [5.778.353) 13.800.467
Ingressos i despeses financers
Ingressos financers 112047 15.184
De participadons &n instruments de patrimani - -
D¥altres actius finamosrs 112 847 15184
Despeses financeres (7a.091) [113.212)
Per deutes amb parts vinoulades - -
Altres deutes [74.001) {113.212)
Variado valor mstruments financars 70704 195.026
Diferéncies de canvi (238} as
Deteriorament, venda o baixa actiu financer 29870 [145.957)
Reversia [ [Deteriorament] [nota 9.3 29570 {145.957)
Resultats per venda o baia - -
Resultat financer 139.102 [a8.911)
Resultat de les operacions [5.639.161) 13.751.556
Altres ingressos i despesas no recurrents
Altres ingressos no recurrents 217554 263.050
Altres despeses no recurments [9a.277) [140.425])
Total altres ingressos | despeses no recurrents [nota 17.e) 118277 122,625
Resultat abans d'impostos. (5.520.884) 13.574.181
Impost sobre sodetats (nota 19) {20.168) {1.220.552)
Resultat de I'exerdii [5.341.052) 12.653.629
Font: FEDA

(Imports en euros)
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Estat de canvis del patrimoni net per a I"'exercici anual acabat el 31 de desembre de 2021 i 31 de desembre de 2020

Saldos a 31/12/2019
Ajustaments per avis de oriteris comipia bles

Ajustaments per errors 2018 § anteriors

Saldo ajustat a 01/01/2020
Resukzt de ewencici 2020
Operacions amib socis | propistaris

Distribudc de dividends
Amplinl:i-:\rq.'r:ul.-:: ons de capital

Increment reserves
ARTES MovimeEnts

Distribudc del resultat

Saldos a 31/12/2020
Ajustaments par canvis de criteris compiables
Ajustaments per errors 2020 i anteriors

Saldo ajustat a 01/01/2021
Resukzt de ewencic 2021
Operacions amib socis | propietaris

Distribudid oe dividends
ﬁ.mplim:ior;.'r:ul.-:l: ons de capital

Increment reserves
ARTES MovimeEnts

Diistribudc del resultat

Saldos a 31/12/2021

Font: FEDA
(Imports en euros)

|Expressat en euros)

Resultats d'exercicis Resultat de Total Patrimoni
Capital Reserva legal Altres resenves anteriors Fexercici Met

- - 164,220,017 14.891.138 179,111,155
- - 164.220.017 14.801.138 179.111.155
- - - 12 653.620 12 653.629
- - 423.797 {14.891 138) {14.467 341)
- | 20000 0O0) 13.457 341 [18.267 341
- 10.423.797 [10.423.757) -
- - 164.643.814 12.653.629 177.287.443
- - 164.543.814 12.653.629 177.207.443
- - - [5.541.052) [5.541.052]
- - B.E57.540 |12 653.629) [3.796.D89)
- - 3.725.083) 3. 756083
- £.E37.340 {8.257340| -
- - 173.501.354 |5.541.052) 167.960.302
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Estat de fluxos d’efectiu per a I"exercici anual acabat el 31 de desembre de 2021 i 31 de desembre de 2020

(Expressat en euros)

FLUXOS DEFECTIU DE LES ACTIVITATS DEXFLOTACIO
Resultat de 'exercici abans dimpostos
Ajustaments del resulitat

mortitracid dimmobiliteat intangibe | tangible

Cormectors valoratives per deteriorament

arackh de prowisioes

Irputacd de aulwencions

Resukats per haives: | alienacions dimmotilitzat intangible | tangibie

Ingresisa financers

Dmspesiass, [iranosres

Difendncies de camd

Waracih de walor raonabie en instruments financers
Canvis en el capital corrent

Enietingies

Desutors | akres comptes & aobrar

Ares st ornents

Creditors | akres mmghss & pagar
Altres fluxos d'efectiv de les activitats d"explotscid

Pagaments o infensos

Cobraments dintenessns

Cobraments (pagaments) per impost ssbre benefick

Flunos d'efectiu de e activitats d'explotscid

FLUNOGS DEFECTIU DE LES ACTIVITATS DINVERSTS

L per IS
Empresess del grug | assodadess
Imnobiliat intangible
Immobilitat tangible
kres ativg financers

Cobr por et .
Empresess del grup | assodades
Imrnobilitrat tangible
dlres activs financers

Flunos d'efectiu de les activitats dinversid
FLUXOGS DEFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCAMENT

Cobraments | pagaments per instruments de passiu finamcer
Ermisaid
Altres
Devolucd | amartitzacd de
Deutes amib entitats de ot

Fagaments per dividends | remuneracions d'altres instruments de patrimoni
Dol

Fluxos d'efectiv de les activitats de financament

EFECTE DE LES VARIACTONS DELS TIPUS DE CANVI
AUGMENTS/ DISMINUCIO META DE L'EFECTIU O EQUIVALENTS
Efectiu o equivalents a |'inici ded periode

Efectiu o equivalents al final del pericde

Font: FEDA
(Imports en euros)

313/ 3021 31 /133020
(5.520.30%5) 13.874.181
6.540.634 7.059.277
7,356 72 7.534.320
108953 264.816
(126, 2400) M09
(811.567) {855 667}
130,838 {3.283)
(112.847) (15.184)
74,080 113212

16 {40

(70,704 (185 026)
8871360 1.151.337
(270.958) {151 629)
{2.591.157) 1,395 658
(73.242) 60.330

12 816.726 (147.122)
(1.508.654) (1.315.410)
(74.092) {113.212)
112947 15184
{1.547.50%) (1.217.382)
9,354,044 20.769.285
(51.297.168) [47.072.075)
(504.653) (2,855 754)
{504.02) (314.591)
[12.726.155) (4.359.450)
{37.502.334) (739.500_240)
41645, 333 40,669,474
799,551 13729
181,546 135
41626736 49.428.987
(9.291.935) 2597399
{1113.788) {L741.639)
431295 541500
431295 541,508
{1545, 08%) (2.283.147)
{1.545.083) (2.263.147)
(3.796.083) {14.467.341)
{2,796, 083) (14467 341)
(4.909.877) [ 16.208.5850)
(4.807.768) 7.157.704
23136.161 15.978.457
18,328,303 23.136.161
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Conciliacié entre el resultat pressupostarii el financer

Resultat pressupostari -18.596.816,66

|Purlir.|u incloses &n &l resultat Pressupostari | no en el Financer

|Despeses Pressupostaris E.TTS.TEB,ET|
(+) Pensions 136.769,04
{+) Pensions pre-jubilac 26.260,58
(+) Impost sobre beneficis 1.547.509,45
(+) Dividends 3.796.089,00
(+) Devolucid prastecs 1.545.082,42
(+) Devolucio de diposits 339,894,50
{+) Inversions 12.881.834,43
(+) Modificacions a demanda 2.330,15
(+) Finan¢.empreses grup 500.000,00
|Ingmssurs pressupostaris -1.246.992,00
(-} Serveis nous a l'abonat reals -516.406,54
(-) Recarrega targetes ve -17.907,61
(-) Dipbsits rebuts -415.139,93
(+) Reintegram. préstec -297.487,92
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Partides incloses en el Itat Fi ino en el Py i
| : |

|Bem:u: econbmigues -B'mlﬂ._ﬁl
i~} Vacances no gaudides 2004 ~SA0F 01
i~} Impast de societats B
i~} Uoguers d aplicadons informédtigues =21 00 63
i~} Despesa cornent fons pensions =-37.14000
i~} Dotacid provisid pensions -2 506,44
i~} Despesa financera fons pensions -1 965 12
i~} Impast diferit de sodetats =19, 18k 5
i~} Despeses manteniment periodificades -G0EX 81
i-) Despeses assegurances periodificades Bt ]
i~} Material per produccid dimmaobilitzt -1.17% 7ol g
i~} Amortitzacdions | provisions -TASEETEOL
i~} Despeses excepcionals -326 300 )
i~} Provisions =101 6X3 89
[Breductes econamic 2615665, 48
{+) Subministrat no facturat 338358 51
{+] Serveis nousa 'abanat {sense pericdificadons) B11.568,52
i+ Recuperacia Extracrdinada Consum Emple G35 W)
i+ Despeses recuperables 14383 8
{#] Int.préistec empreses 2580 24
{#) Prodwedd immeobilitzat 1793143 18
i+) Emcés Prowisis Inversid financera 1/t 3044502
i+ Material per produccid d'immobilitzat 15002
{#] Ingressos excepdonals 95 548 68
{#] Imter=sas meritats "any 2007 cobrats al X8 6765 16
Resultat financer -5.540.473,06

Font: FEDA
(Imports en euros)
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2.3.1. Actius no corrents

Els moviments d'immobilitzat i les amortitzacions que s’han produit durant I'exercici es
resumeixen de la seguent manera:

Immodbilitzat intangible

Euros
Saldos a Saldos a
31/12/20 Altes Baixes Traspassos 31/12/21
Cost
Aplicaciens informatigques 1.633.123 306.152 (17.500) 395.105 2.316.880
Altre immobilitzat intangible 16.031.600 - - - 16.031.600
Immaob. intangible en curs 568.645 197.870 - (295.105) 371.410
18.233.368 504.022 (17.500) - 18.719.8%0
Amortitzacié acumulada
Aplicacions informatigues (1.131.793) (307.635) 12.068 - (1.427.360)
Altre immobilitzat intangible (15.975.603) (16.644) - - (15.992.247)
(17.107.396) (324.279) 12.068 - [17.419.807)
valor net comptable 1.125.972 179.743 (5.432) - 1.300.283
Font: FEDA
(Imports en euros)
Immobilitzat tangible
Euros
Saldos a Saldos a
31/12/20 Altes Baixes Traspassos 31/12/21
Cost
Terrenys i construccions 30.248.418 27.750 - 38,453 30.314.621
Instal-lacions técnigues i altre immobilitzat tangible 203.107.476 2.430.364 (170.402) 649.784 206.017.222
Immob. tangible en curs 4.037.078 10.268.045 (97.346) (931.911) 13.275.866
237.392.972 12.726.159 (267.748) (243.674) 249.607.708
Amortitzacid acumulada
Edificis i altres construccions (12.898.631) (732.784) - - (13.631.415)
Instal-lacions técniques i altre immobilitzat tangible  (103.804.849)  (6.299.809) 123.235 - (109.981.363)
(116.703.480)  (7.032.593) 123.295 - (123.612.778)
valor net comptable 120.683.492 5.693.566  (144.453) (243.674)  125.994.931

Font: FEDA
(Imports en euros)
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2.3.2. Immobilitzat financer i inversions financeres a curt termini

El quadre de moviments de I'immobilitzat financer es resumeix de la manera seguent:

Euros
2021 2020
Instruments de patrimoni 19.313.992 19.283.543
Inversions financeres a llarg termini 4.240.087 7.470.144
Altres 325.471 379.263
23.879.550 27.132.950
Font: FEDA
(Imports en euros)
Nota: El total en el balang d’aquest epigraf és de 23.878.971 euros.
Instruments de patrimoni
Euros
Saldos a Saldos a
31/12/20 Altes Baixes Traspassos 31/12/21
Cost
Accions SEMTEE, 5.A. 12.020 - 12.020
Accions Centre de Tractament de Residus, SA (¥) 2.885.122 - 2.885.122
Accions FEDA Solucions, S.A.U. (*) 1.068.000 - - - 1.068.000
Accions Capgalera d'Infraestructures Energétiques, S.A.U. (*) 15.564.000 - - - 15.564.000
19,529,142 - - - 19,529,142
(*) Aquestes inversions corresponen a Empreses del Grup
Deteriorament
Accions SEMTEE, 5.A. -
Accions Centre de Tractament de Residus, SA (*) - - - - -
Accions FEDA Solucions, S.A.U. (*) (243.848) - 28.119 (215.729)
Accions Capgalera d’Infraestructures Energétiques, S.A.U. (*) (1.751) - 1.751 - -
(245.599) - 29.870 - (215.729)
19,283,543 - 25,870 - 19.313.414
Font: FEDA
(Imports en euros)
Valoracio6 de les patrticipacions
Percentatge Resultat Total
Participacid Capital Prima Reserva Altres exercici patrimoni
Societat Domicili directa social d'emissid legal reservas 2021 net
CTRA, SA
La Comella
Andorra la Vella 71,70% 3.289.700 - 657.940 4.238.263 867.862 9.053.765
FEDA  SOLUCIONS,
S.A.U.
Av. La Bartra Encamp 100% 438.000 630.000 - (243.849) 28.119 852.270
Capgalera
d’Infraestructures
Energétiques, S.A.U.
Av. La Bartra
Encamp 100% 10.260.000 5.304.000 4,928 42.603 155.787 15.767.318
Font: FEDA

(Imports en euros)
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Inversions financeres a llarg termini

Euros
Saldos a Saldos a
31/12/20 Altes Baixes Traspassos 31/12/21
Deute public a llarg termini 3.390.000 - - (3.390.000) -
Altres credits a llarg termini 4.080.144 500.000 - (340.057) 4.240.087
7.470.144 500.000 - (3.730.057) 4.240.087

Font: FEDA
(Imports en euros)

El quadre de moviments de les inversions financeres a curt termini es resumeix de la
manera seguent:

Euros
Saldos a Saldos a
31/12/20 Altes Baixes Traspassos 31/12/21
Deute piblic a curt termini - - - 3.390.000 3.390.000
Dipdsits a curt termini 15,502,240 37.502.334 (41.502.240) - 15.502.334
Altres cradits a curt termini 301.882 4.653 (2939.551) 340.057 347.041

19.804.122 37.506.987 (41.801.791) 3.730.057 13.239.375

Font: FEDA
(Imports en euros)

2.3.3. Existéncies

A 31 de desembre I'epigraf d’existéncies presenta el seglient desglossament:

Euros
2021 2020
Existéncies per al propi consum i recanvis 1.969.135 1.447.516
Bestretes a proveidors 933 -
1.970.148 1.447.516
Provisid (239.003) (237.899)
1.731.145 1.209.617

Font: FEDA
(Imports en euros)
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Moviment de la provisio:

Euros
2021 2020
Saldo a I'inici de I'exercici (237.899) (175.996)
Dotacid de 'exercici (35.125) (64.174)
Recuperacions de I'exercici 34.021 2.271
Aplicacions de I'exercici - -
(239.003) (237.899)

Font: FEDA
(Imports en euros)

De la revisio d’aquest apartat en deriven les seguents observacions:

Compres de material

Les compres de material no associades inicialment a un projecte d’inversiéo o a
manteniment no sén imputades al pressupost en el moment de I'adquisicio siné en el
moment en qué surten del magatzem per a la seva utilitzacio. Aquesta practica és
contraria al qué disposa l'article 31 de la LGFP, la qual requereix que les despeses
siguin finangades amb carrec a les previsions dels respectius pressupostos des del
moment en qué la despesa s’autoritza. A la vegada, aquesta practica no permet
garantir 'acompliment del principi d’especialitat quantitativa requerit a I'article 15 de la

mateixa Llei.

2.3.4. Creédits i comptes per cobrar a curt termini

El desglossament de I'epigraf segons el balang retut es resumeix en el quadre

seguent:

Clients per prestacid de serveis

Clients en gestid de cobrament

Energia pendent de facturar

Clients de cobrament dubtds

Clients empreses del grup (nota 20.3)

Comptes a cobrar amb empreses associades (nota 20.a)
Administracions Plbliques, deutores (nota 13)

Deteriorament clients per operacions comercials

Euros
2021 2020
3.799.059 4.006.392
3.855.915 1.610.317
993.109 698.786
212.375 161.697
292.555 170.665
- 6.915
662.617 69.765
9.815.630 6.724.537
9.815.630 6.724.537

Font: FEDA
(Imports en euros)
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2.3.5. Tresoreria i comptes financers

El quadre adjunt recull la situacié de la tresoreria al tancament de I'exercici:

Descripcio Saldo a Saldo a Variacié
P 31/12/2021 31/12/2020

Caixa 7.601 4.338 3.263
Comptes corrents 18.320.792 23.131.823 -4.811.031
Total 18.328.393 23.136.161 -4.807.768
Font: Elaboracié propia a partir d’'informacié de FEDA
(Imports en euros)

La gestio comptable de tresoreria retuda per I'entitat és la seguent:

Euros
1.- Cobraments 64.323.010,71

(+) del pressupost corrent

(+) de pressupostos tancats

(+) d'operacions no pressupostaries

2.- Pagaments
(-) del pressupost corrent

(-) de pressupostos tancats

(-) d'operacions no pressupostaries

Flux net de tresoreria de I'exercici (1- 2)

Saldo inicial de tresoreria

Saldo final de tresoreria

Font: FEDA
(Imports en euros)

50.007.710,70
6.647.751,52
7.667.548,49

(69.130.778,54)
(59.878.463,32)
(5.883.943,15)
(3.368.372,07)

(4.807.767,83)

23.136.161,32

18.328.393,49

De la revisi6 d’aquesta area s’extreuen les observacions seguents:

Signatura autoritzada no actualitzada

En la resposta rebuda a la circularitzacié d’'una entitat bancaria segueix inclosa, com
a persona amb signatura autoritzada, I'anterior director de regulacié i mercats.
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2.3.6. Patrimoni net

El desglossament de I'epigraf segons el detall dels comptes retuts és el seguent:

Resultats Resultat de
Descripcio d'exercicis , . . Total
. I'exercici
anteriors
Saldo al 31/12/2019 164.220.017 14.891.138| 179.111.155
Ajustaments per canvis de criteris comptables
Distribucié resultats -14.891.138
A dividends 14.467.341
Romanents 423.797
Resultat exercici 2020 12.653.629
Saldo al 31/12/2020 164.643.814 12.653.629 | 177.297.443
Ajustaments per canvis de criteris comptables
Distribucié resultats -12.653.629
A dividends 3.796.089
Romanents 8.857.540
Resultat exercici 2021 -5.541.052
Saldo al 31/12/2021 173.501.354 -5.541.052 | 167.960.302
Font: Elaboracié propia a partir d’'informacié de FEDA
(Imports en euros)
2.3.7. Provisions
A 31 de desembre, I'import de les provisions presenten el seguent detall:
Euros
2021 2020
Provisions a llarg termini 3.997.292 4.118.248
Provisions a curt termini 92.254 97.538
4.089.546 4.215.786
Font: FEDA
(Imports en euros)
Provisions a llarg termini
Euros
Saldos a Saldos a
31/12/20 Dotacions Reversions Aplicacions 31/12/21
Provisié fons de pensions (nota 4.g.1) 2.178.166 3.863 (163.020) 2.019.009
Provisié consum empleats 1.275.650 66.499 (53.529) 1.288.620
Provisié per desmantellament 645.919 - - 645.919
Altres provisions 18.513 25.231 43.744
4.118.248 95.593 (53.529) (163.020) 3.997.292

Font: FEDA
(Imports en euros)
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Provisions a curt termini

Euros
Saldos a Saldos a
31/12/20 Altes Aplicacions Traspassos 31/12/21
Provisid vacances 87.852 92.254 (87.852) - 92.254
Altres provisions 9.686 - (9.686) - -
97.538 92.254 (97.538) - 92.254

Font: FEDA
(Imports en euros)

2.3.8. Deutes a llarg termini

Els moviments d’aquest compte es mostren en la seguent taula:

Euros
2021 2020
Deutes amb entitats de crédit a llarg termini 800.000 1.600.000
Bestretes de clients a llarg termini 1.597.040 1.682.161
2.397.040 3.282.161
Font: FEDA
(Imports en euros)
Un detall dels préstecs contractats és el seguent:
Euros
Import limit / Import disposat
Entitat concedit / pendent Inici Venciment Tipus d’interés
Préstec Morabanc 8.000.000 1.600.000 31/12/2013 31/12/2023 3,46%
Total deutes 1.600.000
Venciments a curt préstecs (nota 14.c) (800.000)
Total deutes a llarg termini 800.000

Font: FEDA
(Imports en euros)

2.3.9. Subvencions

Les variacions que s’observen en els corresponents comptes comptables han estat:

Euros
Saldos a Traspas a Saldos a
31/12/20 Altes resultat 31/12/21
Ingressos a distribuir en diversos exercicis 6311185 516.416 (811.567) 6.016.034

Font: FEDA
(Imports en euros)
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2.3.10. Passius corrents

Aquesta rubrica comptable presenta el seguent detall:

Descripcio Saldo a Saldo a Variacio
31/12/2021 31/12/2020
Provisions a curt termini 92.254 97.538 -5.284
Vacances meritades pendents de gaudir 92.254 87.852 4.402
Cotitzacio rendiments en espécie - - -
Altres provisions - 9.686 -9.686
Deutes a curt termini 1.541.874 3.109.757 -1.567.883
Deutes amb entitats de crédit 800.000 1.545.083 -745.083
Altres 741.874 1.564.674 -822.800
Creditors comercials i comptes a pagar 18.682.826 5.951.360 12.731.466
Proveidors 9.246.650 3.500.007 5.746.643
Empreses del grup i associades creditores 343.671 413.771 -70.100
Creditors varis 8.571.090 1.692.073 6.879.017
Bestretes de clients 406.386 243.166 163.220
Altres 115.029 102.343 12.686
Total 20.316.954 9.158.655 11.158.299
Font: Elaboracié propia a partir d’'informacié de FEDA
(Imports en euros)
2.3.11. Altres ingressos i despeses no recurrents
El detall dels imports d’aquest epigraf és com segueix:
Euros
2021 2020
Altres ingressos no recurrents 217.554 256.390
Altres despeses no recurrents (99.278) (136.739)
118.276 119.651
Font: FEDA
(Imports en euros)
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2.4. Estat del romanent de tresoreria

Els imports retuts en aquest estat son els seguents:

| | desembre 2021 desembre 2020
1 (+) Drets pendents de cobrament 9.603.254,77 6.827.536,83
(+) del pressupost corrent 8.827.663,37 6.922.078,40
(+) d'operacions no pressupostaries 987.967,07 67.155,27
(-) de cobrament dubtds -212.375,67 -161.696,84
2 (-) Obligacions pendents de pagament -19.424.701,29 -7.782.790,82
(-) del pressupost corrent -18.682.826,34 -6.218.116,80
(-) d'operacions no pressupostaries -741.874,95 -1.564.674,02
| 3 (+) Fons liquids ‘ 33.330.72?,?4‘ 42.638.401,05‘
|I Romanent de tresoreria afectat ‘ —‘ —‘
|II Romanent de tresoreria no afectat ‘ 24.009.281,22‘ 41.683.14?.06‘
|III ROMANENT DE TRESORERIA TOTAL (1-2+3) = (1+11) ‘ 24.009.281,22‘ 41.683.14?,06‘

Font: FEDA
(Imports en euros)

2.5. Contractacio

L’article 16 de la Llei 5/2016 prescriu que “.. el Consell d’Administracié ha de vetllar
pel respecte dels principis de publicitat i concurréncia en les contractacions de FEDA,
sense perjudici de les excepcions que pot acordar en atencio al caracter estrategic de
la contractacio, que han de quedar justificades en I'expedient. Per garantir la maxima
transparéncia en els processos de contractacio, el Consell d’Administracié ha
d’aprovar un manual de bones practiques en la materia, que ha de ser publicat a la
pagina web de FEDA. Amb la mateixa finalitat, FEDA ha de publicar les adjudicacions
de contractes realitzades per un import superior a aquell que determina anualment la
Llei del pressupost, a excepcio dels contractes amb els proveidors d’energia electrica
i de gas natural liquat i, en general, els previstos a I'article 2 de la Llei de contractacio
publica’.

FEDA ha donat publicitat a través de la seva web al document titulat “Manual de bones
practiques en la contractacio i les compres” aixi com al “Codi étic del proveidor de
FEDA” i al “Procés de compres general’.

Recomanacions en la contractacio

En el treball de camp realitzat, s’han observat diferents adjudicacions directes sense
concurrencia, motivades en la impossibilitat o inconveniéncia de promoure
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concurrencia en l'oferta o pel seu caracter estratégic, quan per la naturalesa de la
contractacio la motivacié sembla poc justificada. Es recomana, en base al principi
d’economia que ha de regir la bona gestié dels recursos publics, que s’adoptin
mesures per fomentar la publicitat i la concurréncia.

2.6. Altres aspectes a destacar

De la revisi6 d’aquest apartat en sorgeixen les seglents observacions:
Aplicacié6 de la llei 9/2020

La disposicié addicional segona de la Llei 9/2020, del 25 de juny, de mesures de
racionalitzacié economica i de recursos humans del sector public i de reduccio salarial
dels carrecs electes i de lliure designacio de les entitats publiques; preveia que “Per
assolir els objectius que s’esmenten a larticle 5, es dona mandat al Consell
d’Administracié de FEDA d’impulsar I'adopcié d’un nou reglament intern de personal
i/o un conveni col-lectiu o un acord col-lectiu d’empresa”. No consta, a data de
finalitzacié del treball de camp, que FEDA hagi complert amb aquestes demandes.

Alteracio del principi d’equilibri financer

L’article 15.3 de la Llei 5/2016, reguladora de FEDA i el régim de les activitats del
sector eléctric, del fred i de la calor requereix com objectiu de la gestio financera de
FEDA I'equilibri financer.

Per la seva part, I'article 10 de la mateixa Llei encomana al Consell d’Administracio de
'Ens, entre d’altres, presentar al Govern les propostes de modificacié de les tarifes
tant majoristes com minoristes d’energia eléctrica i calor.

Durant I'exercici 2021 les tarifes aplicades han estat les aprovades pel Govern per
Decret del 18 de desembre de 2019 a les quals s’han aplicat les reduccions que han
estat aprovades per diferents decrets del Govern i que han comportat menors
ingressos per import de 3.071.614 euros segons les estimacions de FEDA.

Per la seva part, FEDA ha vist duplicats els costos de compra d’energia com a
consequencia de la situacié dels mercats d’aquests subministraments.

Derivat de I'anterior, el resultat comptable de I'exercici ha estat negatiu en 5.541.052
euros i el resultat pressupostari negatiu en 18.596.817 euros, no donant-se
compliment al principi d’equilibri financer que ha de regir la gestié financera de FEDA.

Fets posteriors

El 20 de gener de 2022, el Consell General va aprovar la Llei 2/2022, del 20 de gener,
per a l'adaptacio de la societat publica Centre de Tractament de Residus d’Andorra,
SA (CTRASA) com a instrument de gestio directa. Dita llei canvia el régim juridic actual
per convertir CTRASA en un instrument de gestio directe del Govern, finalitzant I'actual
regim de concessio. Aixi, la Llei autoritza que el Govern pugui vendre a FEDA les
accions que té de CTRASA, i que sigui FEDA la que gestioni CTRASA i hi apliqui una
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estratégia per adaptar el Centre de Tractament de Residus a les necessitats de la
transicio energética. Aquest procés es va completar durant I'exercici 2022.

En data 7 de marg de 2022, i a I'empara de la Llei 2/2022 atés el canvi del réegim de
concessio administrativa sota el qual va ser constituida la mercantil "CENTRE DE
TRACTAMENT DE RESIDUS D'ANDORRA, S.A.", pel régim de gestio directa de
servei public, la durada de la societat es desvincula de la durada de la concessio,
passant la societat a tenir una durada indefinida.

Amb data 29 de desembre de 2022, el Govern i la societat CTRASA van procedir a
formalitzar i protocol-litzar notarialment una acta de lliurament de béns, mitjancant la
qual en execucié de les previsions de la Llei 2/2022, el Govern formalitza el lliurament
a CTRASA de la totalitat dels béns mobles i immobles que utilitza 'esmentada societat
per dur a terme la seva activitat. Aixi mateix, i mitjiangant 'esmentada acta, CTRASA
accepta els béns en l'estat en qué es troben, i els incorpora al seu patrimoni com a
béns propis, donant per complimentada I'obligacié establerta a la disposicié final
segona de la Llei 2/2022, del 20 de gener, per a I'adaptacié de la societat publica
CTRASA com a instrument de gestio directa, donant de baixa els actius financers
relacionats amb la concessié.

Amb data 30 de desembre de 2022, i d’acord amb allo establert a la Llei 2/2022 del 20
de gener, el Govern va vendre a I'ens public FEDA les 283 accions de les quals era
titular fins al moment de la societat CTRASA, corresponents al 28,30% del capital
social de 'esmentada societat. En aquest sentit, i un cop executada dita transaccio,
FEDA va passar a ser titular del 100% de les accions de CTRASA. Aquest fet es va
formalitzar mitjangant escriptura publica.

Posteriorment a la compravenda esmentada, i després d’haver esdevingut soci unic
de la societat CTRASA al ser titular de totes les accions en que es divideix el seu
capital social, amb data 30 de desembre de 2022 I'ens public FEDA va procedir a
declarar la unipersonalitat de 'esmentada societat, passant a ser qualificada com
“Centre de Tractament de Residus d’Andorra, SAU” (societat unipersonal). Aquest fet
es va formalitzar mitjangant escriptura publica.
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2.7. Evolucié de les magnituds i ratis principals

Es presenta a continuacio I'evolucio de les magnituds i ratis principals de la gestid
economicofinancera de I'entitat:

Resum pressupost inicial d’ingressos

. Pressupost | Pressupost | Pressupost | Pressupost | Pressupost | Pr post | Pr post | Pressupost
Pressupost d'ingressos 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

4. Transferéncies corrents - 8.040 15.200 20.077 41.557 41.557 36.642 40.000
5. Ingressos patrimonials 61.063.153 59.858.865 60.066.583 62.994.378 63.947.957 64.546.230 66.943.135 64.206.357
Ingressos corrents 61.063.153 59.866.905 60.081.783 63.014.455 63.989.514 64.587.787 66.979.777 64.246.357
6. Inversions reals - - - - - 19.618.199 - -
8. Actius financers - 14.335.740 8.478.372 7.477.210 9.743.730 14.177.075 13.085.376 20.050.345
9. Passius financers 14.877.940 322.094 448.183 420.000 504.000 480.000 480.000 480.000
Ingressos de capital 14.877.940 14.657.834 8.926.555 7.897.210 10.247.730 34.275.274 13.565.376 20.530.345
Total ingressos 75.941.093 74.524.739 69.008.338 70.911.665 74.237.243 98.863.060 80.545.152 84.776.702

Font: Elaboracié propia a partir d’informacié de FEDA
(Imports en euros)

Resum pressupost inicial de despeses

Pressupost | Pressupost | Pressupost | Pressupost | Pressupost | Pressupost | Pressupost | Pressupost
Pressupost de despeses 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1. Despeses de personal 5.952.000 5.937.887 5.927.714 6.249.288 6.774.579 6.788.633 6.923.993 6.855.926
2. Consum de béns corrents i serveis 40.345.403 38.591.290 36.372.087 36.795.322 37.440.541 35.240.582 40.867.345 39.096.095
3. Despeses financeres 761.269 443.448 325.995 240.763 198.611 152.315 110.967 72.657
4. Transferéncies corrents - - 114.000 714.000 722.500 620.000 532.000 420.000
Despeses corrents 47.058.672 44.972.625 42.739.796 43.999.373 45.136.231 42.801.530 48.434.305 46.444.678
6. Inversions reals 23.991.048 24.876.946 20.559.646 20.821.018 22.107.961 18.975.717 20.572.290 31.850.472
7. Transferéncies de capital 2.028.351 2.324.777 3.125.340 3.514.675 3.184.780 3.823.747 4.235.563 4.216.469
8. Actius financers - - - - 1.150.000 30.572.740 4.600.000 300.000
9. Passius financers 2.863.022 2.350.391 2.583.556 2.576.599 2.658.271 2.689.326 2.702.993 1.965.082
Desp de capital 28.882.421 29.552.114 26.268.542 26.912.292 29.101.012 56.061.530 32.110.846 38.332.024
Total despeses 75.941.093 74.524.739 69.008.338 70.911.665 74.237.243 98.863.060 80.545.152 84.776.702

Font: Elaboracié propia a partir d’'informacié de FEDA
(Imports en euros)

Evolucié del pressupost
105.000.000

90.000.000

75.000.000

60.000.000
u Pressupost d'ingressos

45.000.000 m Pressupost de despeses
30.000.000

15.000.000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Font: Elaboracio propia a partir d’informacié de FEDA
(Imports en euros)

Resum de la liquidacié del pressupost d’ingressos

. Liquidat Liquidat Liquidat Liquidat Liquidat Liquidat Liquidat Liquidat
Pressupost d'ingressos 2014 2015 (*) 2016 (*) 2017 (*) 2018 (*) 2019 () 2020 () 2021 (*)
4. Transferéncies corrents 14.814 19.760 40.779 38.860 45.089 49.255 45.509 52.356
5. Ingressos patrimonials 58.391.641 58.888.973 60.783.325 61.379.745 63.749.085 64.804.048 57.164.175 58.395.911
6. Alienaci6 inversions - - - - - 14.641.025 423.794 -
Ingressos corrents 58.406.455 58.908.733 60.824.104 61.418.605 63.794.174 79.494.328 57.633.478 58.448.267
8. Actius financers - 2.358.715 - 493.302 7.646.889 7.119.792 13.660.287 297.488
9. Passius financers 442.020 492.738 418.376 544.013 422.903 419.027 443.392 415.140
Ingressos de capital 442.020 2.851.453 418.376 1.037.315 8.069.792 7.538.819 14.103.679 712.628
Total ingressos 58.848.475 61.760.186 61.242.480 62.455.920 71.863.966 87.033.147 71.737.157 59.160.895

(*) Durant aquest exercici I'entitat ha finangat parcialment el seu pressupost amb incorporacié de romanents d’exercicis anteriors
Font: Elaboraci6 propia a partir d’informacié de FEDA
(Imports en euros)
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Resum de la liquidacio del pressupost de despeses

Liquidat Liquidat Liquidat Liquidat Liquidat Liquidat Liquidat Liquidat
Pressupost de despeses 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
1. Despeses de personal 5.509.821 5.279.355 5.588.879 5.824.481 6.278.467 6.502.637 6.374.814 6.449.891
2. Consum de béns corrents i serveis 34.229.072 36.796.024 35.592.437 36.468.807 34.680.161 33.953.364 29.906.568 51.767.190
3. Despeses financeres 419.055 357.136 288.605 236.414 191.308 150.675 111.498 72.593
4. Transferencies corrents 100.000 24.444 81.808 714.000 574.385 522.807 334.490 405.137
Despeses corrents 40.257.948 42.456.959 | 41.551.729 | 43.243.702 | 41.724.321 41.129.483 36.727.370 58.694.811
6. Inversions reals 8.700.804 12.503.164 9.205.528 5.749.751 4.818.593 5.040.251 4.610.025 12.881.834
7. Transferéncies de capital 2.587.456 4.129.196 3.025.885 3.258.947 2.776.314 4.376.193 14.467.341 3.796.089
8. Actius financers - - 4.509.796 14.140.187 3.553.388 28.488.531 2.628.000 500.000
9. Passius financers 2.530.241 2.630.626 2.563.132 2.673.233 2.644.480 2.622.598 2.678.507 1.884.977
Despeses de capital 13.818.501 19.262.986 19.304.341 25.822.118 13.792.775 |  40.527.573 24.383.873 19.062.900
Total despeses 54.076.449 61.719.945 60.856.070 69.065.820 55.517.096 81.657.056 61.111.243 77.757.711

Font: Elaboracié propia a partir d’informacié de FEDA
(Imports en euros)

Evolucié liquidacié del pressupost
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80.000.000
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Font: Elaboracié propia a partir d'informacié de FEDA
(Imports en euros)

La distribucié de les liquidacions d’ingressos i despeses dels darrers exercicis es
representa graficament en els quadres seguents:

Liquidacié pressupost ingressos valor absolut

75.000.000

50.000.000

25.000.000

0 A ——
4. Transferencies 5. Ingressos patrimonials 6. Alienacio inversions 8. Actius financers 9. Passius financers
corrents

u2014 14.814 58.391.641 - - 442.020
m2015 19.760 58.888.973 - 2.358.715 492.738
u2016 40.779 60.783.325 - - 418.376
u2017 38.860 61.379.745 - 493.302 544.013
=2018 45.089 63.749.085 - 7.646.889 422.903
=2019 49.255 64.804.048 14.641.025 7.119.792 419.027
2020 45.509 57.164.175 423.794 13.660.287 443.392
2021 52.356 58.395.911 - 297.488 415.140

Font: Elaboracié propia a partir d’informacié de FEDA
(Imports en euros)
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Liquidacio pressupost ingressos valor relatiu

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

m4. Transferéncies corrents

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

m 5. Ingressos patrimonials

99%

95%

99%

98%

89%

74%

80%

99%

= 6. Alienaci¢ inversions

0%

0%

0%

0%

0%

17%

0%

0%

= 8. Actius financers

0%

4%

0%

1%

1%

8%

19%

0%

m9. Passius financers

1%

1%

1%

1%

0%

1%

1%

1%

Font: Elaboracié propia a partir d’informacié de FEDA

60.000.000

40.000.000

20.000.000

Liquidacié pressupost despeses valor absolut

1. Despeses de | 2. Consum de 3. Despeses 4. 6. Inversions 7. 8. Actius 9. Passius
personal béns corrents i financeres Transferéncies reals Transferéncies financers financers
serveis corrents de capital
u2014 5.509.821 34.229.072 419.055 100.000 8.700.804 2.587.456 - 2.530.241
2015 5.279.355 36.796.024 357.136 24.444 12.503.164 4.129.196 - 2.630.626
2016 5.588.879 35.592.437 288.605 81.808 9.205.528 3.025.885 4.509.796 2.563.132
2017 5.824.481 36.468.807 236.414 714.000 5.749.751 3.258.947 14.140.187 2.673.233
2018 6.278.467 34.680.161 191.308 574.385 4.818.593 2.776.314 3.553.388 2.644.480
=2019 6.502.637 33.953.364 150.675 522.807 5.040.251 4.376.193 28.488.531 2.622.598
#2020 6.374.814 29.906.568 111.498 334.490 4.610.025 14.467.341 2.628.000 2.678.507
=2021 6.449.891 51.767.190 72593 405.137 12.881.834 3.796.089 500.000 1.884.977
Font: Elaboracié propia a partir d'informacié de FEDA
(Imports en euros)
Liquidacio pressupost despeses valor relatiu
100% —— —
S0
0%
40%
0%
i 2014 2016 2017 2018 2019 2020 2021
m 1. Despeses de personal 10% 8% 9% 8% 1% 8% 10% 8%
m2. Consum de béns corrents i serveis 63% 60% 59% 53% 63% 42% 49% 67%
m 3. Despeses financeres 1% 1% 1% 0% 0% 0% 0% 0%
m4. Transferéncies corrents 0% 0% 0% 1% 1% 1% 1% 0%
H6. Inversions reals 16% 20% 15% 8% 9% 6% 8% 17%
7. Transferéncies de capital 5% 7% 5% 5% 5% 5% 24% 5%
= 8. Actius financers 0% 0% 7% 21% 6% 35% 4% 1%
9. Passius financers 5% 4% 4% 4% 5% 3% 4% 2%

Font: Elaboracié propia a partir d'informacié de FEDA

Informe de fiscalitzacié de Forces Eléctriques d’Andorra a 31/12/2021

39



Resultat pressupostari i romanent de tresoreria

Es presenta a continuacio I'evolucié del resultat pressupostari:

Descripcié 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
Total ingressos liquidats 58.848.475 61.760.186 61.242.480 62.455.920 71.863.966 87.033.147 71.737.157 59.160.895
Total despeses liquidades 54.076.449 61.719.945 60.856.070 69.065.820 55.517.096 81.657.056 61.111.243 77.757.711
Resultat pr postari 4.772.026 40.241 386.410 -6.609.900 16.346.870 5.376.091 10.625.914 | -18.596.816

Font: Elaboraci6 propia a partir d’'informacié de FEDA

(Imports en euros)

La variaci6 i evolucié del romanent de tresoreria considerant, en cas que n’hi hagi,
aquelles incidéncies més significatives detectades i indicades en els corresponents
informes de fiscalitzacié presenta el seglent detall:

Descripcié RT Ajustat RT Ajustat RT Ajustat RT Ajustat RT Ajustat RT Ajustat RT Ajustat RT Ajustat
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1. (+) Drets pendents de cobrament 7.733.449 6.466.516 6.952.947 7.245.784 7.915.557 8.376.475 6.827.537 9.603.255
2. (-) Obligacions pendents de pagament -9.406.377 -6.136.857 -9.099.927 | -11.388.536 -8.934.613 -8.385.971 -7.782.791 | -19.424.701
3. (+) Fons liquids 19.758.898 21.560.130 19.551.856 19.997.965 27.043.578 31.599.941 42.638.401 33.830.728
Romanent de tresoreria total (1-2+3) 18.085.970 21.889.789 17.404.876 15.855.213 26.024.522 31.590.445 41.683.147 24.009.281
|. Romanent de tresoreria afectat 7.200.000 6.400.000 - - - - - -

Il. Romanent de tresoreria no afectat 10.885.970 15.489.789 17.404.876 15.855.213 26.024.522 31.590.445 41.683.147 24.009.281
Romanent de tresoreria total (1-2+3)=(I+) 18.085.970 21.889.789 17.404.876 15.855.213 26.024.522 31.590.445 41.683.147 24.009.281

Font: Elaboracio propia a partir d’informacié de FEDA

(Imports en euros)

Evolucié resultat pressupostari i romanent de tresoreria
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Font: Elaboracio propia a partir d’'informacié de FEDA
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Indicadors i ratis

(Valor proxim al 100%)

Passiu corrent

Indicadors pressupostaris Exercici Exercici Exercici Exercici Exercici
! pressupostari 2017 2018 2019 2020 2021
Grau de modificacions del pressupost Modificaci del 4
(La proximitat al 0% mostra una menor necessitat de = od Isac@.ls e. ?réTSUpOS 8,3% 8,2% 9,2% 4,1% 20,6%
modificar les previsions inicials estimades) revisions inicials
Grau de liquidacio6 de drets
(Mostra el grau de realitzacio dels ingressos previstos.  _ Drets liquidats o o o o o
La proximitat al 100% indica una bona previsié Previsions definitives d'ingressos - 97,6% 105,7% 94,8% 100,3% 89,1%
d'ingressos) Incorporacié del romanent de tresoreria
Grau de liquidacié d'obligacions Obligaci liquidad
(Mostra el grau de realitzaci6 de les despeses = Provisi |g§c¥orl\tsl Iqu(Ij ades 89,9% 69,1% 75,7% 72,9% 76,0%
previstes. No hauria d'excedir el 100%) revisions definitives de despeses
% que representen les despeses de personal I o P
(% que representen les despeses de personal sobre el = Ogllg_amo_ns I|qIU|d_ades capitol 1 8,4% 11,3% 8,0% 10,4% 8,3%
total de despeses de I'exercici) bligacions liquidades totals
% que representen les despeses corrents
(% que representen les despeses en béns corrents i _ Obligacions liquidades capitol 2 o o o o 0
serveis de titularitat de I'entitat sobre el total de - Obligacions liquidades totals 52,8% 62,5% 41.6% 48,9% 66,6%
despeses de I'exercici)
% que repr 1 les desp per transferéncies  _ Oblig.ElCiOT‘S |iquid?deS capitol 4 1.0% 1.0% 0.6% 0.5% 0.5%
corrents Obligacions liquidades totals
Esforg inversor
(% de despeses que corresponen a la realitzacié
'i i X ici itzacio d'i i Obligacions liquidad itol 6
d'inversions enll 'exercici. Lalrealltlzgcllg d |nvgr5|9ns es  _ IQ?CIOT‘S |qu| ? es capitol 8,3% 8,7% 6,2% 7.5% 16.6%
troba relacionada amb I'adquisicié, ampliacio, Obligacions liquidades totals
conservacié o millora de les infraestructures i béns de
capital)
. (Drets liquidats operacions corrents -
Estal_v_| brut . . Obligacions liquidades operacions
(El seu valor ha de ser positiu. Capacitat dels ingressos corrents)
corrents per finangar despeses de capital) = —— n 29,6% 34,6% 48,3% 36,3% -0,4%
Drets liquidats operacions corrents
Estalvi net (Drets liquidats operacions corrents -
(El seu valor ha de ser positiu. Un valor negatiu indica Obligacions liquidades operacions
que no es disposa de recursos corrents suficients per corrents - Passius financers) o o o o -3.69
finangar I'amortitzaci6 del deute formalitzat) Drets liquidats operacions corrents 25.2% 30.5% 45,0% 31.6% 3.6%
Autonomia - L
Drets liquidats totals - Transferéncies
(Capacitat de finanament sense transferéncies = P e 99,9% 99,9% 99,9% 99,9% 99,9%
externes. No inclosos capitols 4 i 7) rets liquidats totals
Autonomia fiscal Drets liquidats tributs (cap. 1, 21 3) o o o o, o,
(Capacitat de finangament amb els tributs liquidats) Drets liquidats totals 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
. L Exercici Exercici Exercici Exercici Exercici
Ratis de liquiditat 2017 2018 2019 2020 2021
Fons de maniobra _ . .
(Hauria de tenir valor positiu) = Actiu corrent - Passiu corrent 16.621.022 32.538.068 37.165.011 41.795.927 28.950.976
Rati de liquiditat _ Actiu corrent o ) 0 . )
(El valor hauria de fluctuar entre el 150% § 200%)  ~ Passiu corrent 2370%  389.0%  4457%  5564%  2425%
Rati de tresoreria - Efectiu i altres actius liquids equivalents 53,4% 123.8% 148,6% 252,6% 90,2%

Font: Elaboracié propia a partir d’'informacié de FEDA
(Imports en euros)
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3. OBSERVACIONS | RECOMANACIONS

Altres observacions

- En la resposta rebuda a la circularitzaci6 d’'una entitat bancaria segueix
inclosa, com a persona amb signatura autoritzada, I'anterior director de
regulacié i mercats. (nota 2.3.5)

- El resultat comptable de I'exercici ha estat negatiu en 5.541.052 euros i el
resultat pressupostari negatiu en 18.596.817 euros, no donant-se compliment
al principi d’equilibri financer que li requereix I'article 15.3 de la Llei 5/2016,
reguladora de FEDA. (nota 2.6)

4. OBSERVACIONS | RECOMANACIONS D’ANYS ANTERIORS

Les observacions i recomanacions formulades en exercicis anteriors, que deriven de
fets que segueixen pendents o de practiques que s’han mantingut en aquest exercici,
amb les corresponents matisacions o actualitzacions en el cas que n’hi hagi, es
recullen a continuacio:

Relatives a la comptabilitat publica

- Les compres dels materials no associades inicialment a un projecte
s’administren pels magatzems de I'entitat i no s'imputen al pressupost fins al
moment de ser consumides, contrariament al requerit a I'article 31 de la LGFP.
(nota 2.3.3)

5. CONCLUSIONS

De les verificacions efectuades d’acord amb procediments d’auditoria es desprén que,
excepte per les consequéncies que es deriven de les observacions contingudes en els
apartats 3 i 4, els comptes anuals sotmesos a fiscalitzaciéo expressen, en tots els
aspectes significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situacio financera de Forces
Eléctriques d’Andorra a 31 de desembre de 2021, dels resultats de les seves
operacions i dels recursos obtinguts i aplicats, i de I'execucié del pressupost
d’ingressos i despeses corresponents a 'exercici anual acabat en la mateixa data i
contenen, juntament amb la memoria que els acompanya, la informacioé necessaria i
suficient per a la seva interpretacié i comprensioé adequada, de conformitat amb els
principis i normes comptables generalment acceptats recollits a la LGFP i al PGC i
guarden uniformitat amb els aplicats en I'exercici anterior.

També es desprén que, excepte pels aspectes descrits en el cos de I'informe, FEDA
ha complert de forma raonable amb la legislacié basica relativa a I'administracié i
control dels fons publics que li és aplicable per I'exercici anual acabat el 31 de
desembre de 2021.
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6. ESTATS CONSOLIDATS DE FEDA

Es transcriu a continuacio lI'informe d’auditoria sobre els estats financers consolidats
de FEDA i les seves societats dependents (FEDA Solucions, SAU, i Capcalera
d’Infraestructures Energétiques, SAU i Centre de Tractament de Residus d’Andorra,
SA), tramés al Tribunal de Comptes per part de FEDA, aixi com el balang consolidat,
el compte de pérdues i guanys consolidat, I'estat de canvis del patrimoni net
consolidat, i I'estat de fluxos de tresoreria consolidat.
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Informe d’auditoria emeés per
un auditor independent

Al Consell d'Administracio de Forces Eléctrigues d'Andomra (FEDA):

Opinid

Hem auditat els comptes anuals congolidats de Forces Eléctriques d'Andorra (FEDA o FEnfitat
dominant) i les seves dependents (el Grup), gue comprenen €l balang consclidat a 31 de desembre
de 2021, el compte de pérdues i guanys consolidat, 'estat de canvis en el patrimoni net consolidat,
'estat de fluxos de fresoreria consolidat i la memaria consolidada comesponents a 'exercici finalitzat
en aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals consolidats adjunts expressen, en tots els aspectes
materials, la imatge fidel de la situacio financera del Grup a 31 de desembre de 2021, aixi com dels
seus resultats consolidats i fluxos d'efectiu consolidats comesponents a I'exercici finalitzat en aquesta
data, de conformitat amb el mare normatiu d'informacia financera que resulta d'aplicacio (que
g'identifica a la nota 2 de la memdria consolidada adjunta) i, en particular, amb els principis i criteris
comptables que hi estiguin continguts.

Fonament de Mopinid

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb les Normes Intemacionals d’Auditoria (MIA)L
Les nostres responsabilitats d'acord amb aguestes normes es descriven més endavant en la seccio
Responsabilitats de Pauditor en relacio amb Faudiforia dels comples anuals consolidats del nostre
informe.

Som independents del Grup de conformitat amb el Codi d'Etica per a Professionals de la Comptabilitat
emés pel Consell de Mormes Intemacionals d'Efica per a Professionals de la Comptabilitat (Codi
d’Etica del IESBA), | hem complert les altres responsabilitats d'ética de conformitat amb aguests
requerments.

Considerem que I'evidéncia d’auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient | adequada
per a la nostra opinid.

Altra informacio

Els administradors de I'Enfitat dominant son responsabiles de I'altra informacio. L'altra informacio
comprén la informacid inclosa en 'informe de Gestio consolidat, perd no inclou els comptes anuals
consolidats ni el nostre informe d'auditoria comesponent.

La nostra opinid sobre els comptes anuals consolidats no cobreix 'altra informacio | no expressem
cap forma de conclusio que proporcioni un grau de seguretat sobre aguesta.

En relacid amb la nostra auditoria dels comptes anuals consolidats, la nostra responsabilitat &3 llegir
l'altra informacid i, en fer-ho, considerar si existeix una incongruéncia material entre 'altra informacia i
els comptes anuals consolidats o el coneixement obtingut per nosalires en l'auditonia o si sembla gque
existeix una incorreccio material en l'altra informacio per algun altre motiv. Si, basant-nos en el treball
que hem realitzat, concloem que existeix una incomeccio material en aguesta altra informacia, estem
obligats a informar d'aixd. Mo tenim res a informar referent a aixd.

PricewaterhouseCoopers Serveis Professionals Andorra, S.L.1L, Carrer Manuel Cergueda i Escaler 4-6,
planta =, local 8, a la parroguia d Escaldes-Engordany (AD7oa). Tel: 376 860 351 1

Regisire de Sooistats dAndoma 13107, Libre 5252 Fail T1-50
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Forces Eléctriques d'Andorra (FEDA) i societats dependents

Responsabilitat dels administradors de 'Entitat dominant en relacio amb els comptes anuals
consolidats

Els adminiztradors de I'Entitat dominant son responzables de formular els comptes anuals consolidats
adjunts, de forma que expressin la imatge fidel de la situacio financera i dels resultats del Grup, de
conformitat amibx el mare normatiu d'informacio financera aplicable al Grup a Andoma, i del control
intermn que considerin necessar per penmetre la preparacio de comptes anuals consolidats Iiures
dincomeccio material, a causa de frau o ermor.

En la preparacio dels comptes anuals consolidats, els administradors de I'Entitat dominant son
responsables de la valoracio de la capacitat del Grup per confinuar com a empresa en funcionament,
revelant, segons commespongui, les questions relacionades amb Fempresa en funcionament i utilitzant
el principi comptable d'empresa en funcicnament excepte si els administradors de FEntitat dominant
tenen la intencio de liquidar el Grup o de cessar les seves operacions, 0 si no existeix cap alira
altemativa realista.

Responsabilitats de I"auditor en relacio amb I'auditoria dels comptes anuals consolidats

El= nostres objectius son obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals conzolidats en el seu
conjunt estan liures dincomeccio materal, a causa de frau o emor, | emetre un informe d’auditoria que
conté la nostra opinid.

Seguretat raonable &5 un alt graw de seguretat, perd no garanteix que una auditoria realitzada de
conformitat amb les MIA sempre detecti una incomeccit material quan existeixi. Les incomeccions
poden tenir lloc per frau o emor | es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es
pot preveure raonablement que influeixin en les decisions economigues que els usuaris prenen
baszant-ze en els comptes anuals consolidats.

Com a part d'una auditoria de conformitat amb les NIA, apliqguem el nostre judici professional i
mantenim una actitud d'escepticisme professional durant tota Mauditoria. Tambe:

. Identifiquem i valorem els riscos d'incormeccio material en els comptes anuals consolidats, a
cauza de frau o emor, dissenyem i apliguem procediments d'auditoria per respondre a aquests
riscos i obtenim evidéncia d'auditoria suficient | adequada per proporcionar una base perala
nostra opinid. El risc de no detectar una incomeccid material a causa de frau s més elevat que
en el cas d'una incomeccié material a causa d'eror, ja que el frau pot implicar col-lusio,
falsificacio, omizsions deliberades, manifestacions intencionadament emonies, o 'elusio del
control intem.

. Clbtenim coneixement del control intem rellevant per a Fauditoria amb la finalitat de dissenyar
procediments d'auditoria gue siguin adequats en funcid de les circumstancies, | no amb la
finalitat d’expressar una opinio sobre I'eficacia del control intern de Fentitat.

. Avaluem 'adequacio de les politiqgues comptables aplicades i la raonabilitat de les estimacions
comptables i la comesponent informacio revelada pels administradors de 'Entitat dominant.
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Forces Eléctriques d'Andorra (FEDA) i societats dependents

. Concloem sobre ladequacio de la utilitzacio, per part dels administradors de PEntitat dominant,
del principi comptable d'empresa en funcionament i, basant-nos en Fevidéncia d'auditoria
obtinguda, concloem sobre si existeix o no una incertesa material relacicnada amb fets o amb
condicions que poden generar dubtes significativs sobre la capacitat del Grup per continuwar
com a empresa en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix
que cridem l'atencid en el nostre informe d'auditoria sobre |a comresponent informacio revelada
en els comptes anuals consolidats o, si aguestes revelacions no son adequades, que
EXpressem una opinio modificada. Les nostres conclusions es basen en Fevidéncia d'auditoria
obtinguda fins a la data del nostre informe d'auditoria. Mo obstant aio, fets o condicions futurs
poden ser causa de que el Grup deixi de ser una empresa en funcicnament.

. Avaluem la presentacio global, 'estructura i el contingut dels comptes anuals consolidats,
inclosa la informacio revelada, i si els compies anuals consolidats representen les transaccions
i els fets subjacents de manera que aconsegueixen expressar la imatge fidel.

. Clbtenim evidéncia suficient | adequada en relacit amb la informacio financera de les enfitats o
activitats empresarials dins del Grup per expressar una opinio sobre els comptes anuals
conzolidats. Som responsables de la direccid, supervisio i realitzacio de MNauditoria del Grup.
Som els Unics responsables de la nostra opinio d"auditoria.

Ens comuniquem amb els administradors de FEntitat dominant en relacio amb, entre altres glestions,
I'abast i el moment de realitzacio de 'auditoria planificats i les troballes significatives de I'auditoria, aixi
com qualsevol deficiéncia significativa del control intern que identifiguem en &l franscurs de Fauditoria.

PricewaterhpugeCoopers Serveis Professionals Andomra, S.LU.

R¢

'U

Jordi Toscas Vigara
22 de marg de 2022
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FEDA i societats dependents
Balang consolidat

(Imports en euros)

% FEDA

FORCES ELECTRIQUES ' ANDORRA [FEDA) i Societats Dependents
Balang consolidat a 31 de desembre de 2021 amb xifres comparatives respecte a ["exercici anterior
|Exprassats en euros)

Actiu 31/12/2021 31/12/2020 Patrimoni net | Passiu
Actius no corrents 178.709.170 174.677.350 Patrimoni net [nota 14)
Immobilitzat intangible (nota 7) 2.840.207 2783312 Fons propis
Fors de comen; de consolicacid - - Capital
Fons de comen; de fusid - - Reseryes de PERtitat cominant
[eespeses of estabiiment - - Resaryes en mocistats consolidades
Despeses dinvestipadd i deservoiupament Resena consclidacid per intesracd gobsl
ARtres sctius intangiias Rasenya consolidact par porads en squivalénda
Immichilitzat tangible {rots 8] 157.036.679 145.013.620 Resen perintegracit proportionsl
Termenys i consbrucdons 23325183 IBOIETTL Resuftats d"exencics anteriors
instakiacions tBcniques | aftre immeobiftat meterial 114 750,272 105,408 257 Resultat de Fewercic de FEntitat dominank
immasilitzacions materisls en curs i bestretes 16715215 12 343352 Difvidend & compte
irwersions immotiliaries (nota 9 - - Irsmresmas minoritaris
Immichilitzat financer [nota 10 (2]} 18.343.468 26434975 Subvendons, donadons rebudes
Empresas del grun | associades 12 009.557 25 063.852 Ajustaments per cnvis de valor
Instruments de patrimoni - -
Crégits | comptes & cotrar 18.008.957 25.063.652 Paszius no coments
ajtres - - Provisions & llarg termind {rota 16 (a])
Alkres empreses 337.451 391283 Deutes 2 llarg termini (nota 15 [a])
Instruments de petrimani 12 020 12020 ‘Obiigacions i altres valors nefodabies
Créxits | omptas & cobear - - Deutes amb entitats de et
Altres 313471 375.263 Altres
Btius per impost diferit (notz 20) 356.796 435483 Deutes zmib empreses del Grup i associades (nota 15 (bf)
Crédits 3 empreses del zrup
Subvendons, donadions i legats (nots 19)
Actius coments 59.272.900 58.439.115
Altres actius no coments en venca (nota 12) - - Paszius corrents
Evisténdes [nota 11) 2.927.250 2416349 Pazsius vinculats amb altres activs no comments en venda [nota 12)
Materies primeres i consumnibles 2.926.297 2416349 Provisions & curt termini {nota 16 {bj)
Procuctes &n Curs - - Deutes 5 curt termini {nota 15 (cj}
Productes acabets | mercaderies - - ‘Obligacions i altres valors negociahles
BEstratEs = Qoo - - Deutes amb antitats oe crécit
Altres 553 - Dervats financers a curt termini
Crédits | comptes per cobrar 3 curt termini (nota 10 (bj) 11.615.082 E.000.140 Altres
Cants per vendes | prestadons de serves 10.704.271 TEIATES Deutes zmib empreses del Grup i associades (nota 15 (d])
Credits | comptes & cobrar en empresss del grup | assodades - - Altres
Rslndeu'é\:ﬂ.simrr‘lh-_ummr S10.813 323,805 Creditors comendials i sltres comptes a pagar [nota 15 (ef)
Inversions financeres a curt termini (nota 10 {c]) 22271 966 21 B48725 Frovekdors
Enemplusdﬂ?_pinssndnds ET15E32 2 34sany Empreses del grun i azsorindes, creditones
Restn ofactius financers 13302332 12302240 Creditors vars
Tresoreria {nots 10 (d)) I2.150.158 26.08E8.759 Bastretes de Clients
Ajustaments per periodificaci (nota 13) I56.442 B5.142 Ajustaments per periodificaci (nota 17)
Total actiu 237.932.070 233.116.505 Total patrimoni net i passiu

La memoria adjunts forma part integrant dels comptes snuals consofidats de Fexercid anual acabat el 31 de desembre de 2021,

31/12/2021 31/12/2020
174.237.291 182.571.693
173346651 14543814
1837802 2303.321
2557802 2503581
|4.EE.111!:| 12.107.747
2562 216 2316611
37.264.947 36.641.951
4.467.355 4.580.106
26.781.559 23.730.661
5.130.665 22030209
1E30.853 1720.435
6.016.033 6.311.184
26,475,832 15.502.861
95254 100635
5.590.436 6002345
47135990 3114.143
E23.445 1.5B8.200
20.785.142 B.E99ETE
10.B51.332 1183.588
pE-+3 05.824
=.383.382 7-143.182
ape.3ET 243188
237.982.070 233.116.505
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FEDA i societats dependents

Comptes de pérdues i guanys consolidat
(Imports en euros)

Compte de perdues | guanys consolidat per a Mexercic anual acabat a 31 de desembre de 2021

l‘;—- FE FORCES ELECTRIQUES D' ANDORRA (FEDA) i Societats Depandents

[Exprassat en euros)

Ingressos d"explotacio
Import net de ks xifrs de negods (nots 16 (5.1))
Variacio d'existéncies de productes acabats | &n curs de fbriccio
Trebslls realitzzts per Fempresari pel sew immobilizat [nots 16 (2.2))

Altres ingressos ' explotacia (nota 18 [2.3))
Total ingressos d'explotacio

Despeses d'explotacio
Consum de mercaderies, matéries primeres i aktres materials [nota 18 (2.4))
Despeses ce personal (nota 15 (b))
Sous, Rkaris | assimilats
Chrremses socais
Aftres gesneses de parsonal
Amortitzacio, deteriorament. | resultats per venda o baixa de Mimmobilitzat
intangible i de Fimmobilitzat angible
Amartitzacid notes 7,81 5]
Detariorament
Resultats per venda o baiie
Deteriorament del cinoulant
ExistEncies
D'En:fbl'mrptﬁ o cobrar
Alres
Altres despeses d explotacia [nota 18 (c])
ATEndaments | chnons
Reparacion: i conservaca
Senezis professionals independents
Subminsraments
Tributs
Altres seneeis exberions

Total despeses d'explotacio
Resultat o explotacic

Ingressos i despeses financeres (nota 18 [d))
Ingressos finanoers
De particpacions eninstnuments ge patrimoni
[Failftres actius finanoers
Despeses finanosres
Fer geutes amo parts vinculsdes
ARres deutes
Participacia en beneficis de societats posada en eguivaléndia
Wariacio de valor monable en instruments financers de negociacio
Diferencies de camvi
Deteriorament | resultats perwenda o baiva d'actius financers
Detenorament
Resuitats per wends o baina

Resultat financer

Resultat de les operacions

altres ingressos | despeses no recurrents [nota 18 (2])
Altres ingreszos no necurrents
Altres despeses no recurments

Total altres ingressos i despeses no recurrents
Resultat abans d'impostos
Impaost sebre benefics (nota 20)

Resultat de Fexercici

Rezultat atribuit a |2 societat dominant
Resultat atribuit a interessos de mingritars (rota 14 (d))

La memaria adjunta forma part integrant éek comptes anuals consolidats de |'exercici anual acabat = 31 de desembre de 2021

2021 2020

61.793.249 59.595078
1538611 983522
1112 350 1042 276
64,444,210 61.621.176
(45.572.432) [24.438.431)
(7972.073) (6,252 654
(6132512 [5.403.774)
Loz 378 [LoameT]
|:4:L'.". 783 [a::! I IH.?]
(8.328.293) (8.210.497)
|E2Em653) (2244 E38)
[s2m32) 1333
(174.426] [1BD.286)
|:4D\1IF| [m.m]
(134315 [42.308)
{7-160.207) (6.755.757)
(225152 [199.238)
2483.117) [3.132972)
(122333 [1233.733)
(274.155)| (206,821
(234.14%) (232.807)
|Lo52225) [1428.148)
|69.607.431) (47.837.665)
[5.163.221) 13.783.511
1939328 1963574
1939328 1963974
{1371.827) {1.565.478)
(137187 [1323.472)
70704 1200482
1236) 48

1750 -

1730 -
639,719 458,626
[4.523.502) 14.282.137
131 685 265.645
(149.031) [170.507)
[17.366) 95,138
[4.540.868) 14.377.275
[4z2.945) [1079.816)
[4.583.813) 13,207.450
{4820.41E) 13.107.747
2456805 185.712
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FEDA i societats dependents
Estat de canvis del patrimoni net consolidat

(Imports en euros)

Saldos a 31/12/2019

Ajustaments per canvis de criteris comptables
Ajustaments per emmors 2019 i anteriors

Saldo ajustat a 01/01/2020

resultat de 'exercici 2020

Operacions amb socis | propistaris
Distribucia de dividends
Ampliacions/reduccions de capita
Irscrement resenes
Altres moviments
Distribucia del resuttat

Saldos a 31/12/2020
Ajustaments per canvis de criteris comptables
Ajustaments per errors 2020 | anteriors

Saldo ajustat a 01/01/2021

Resultat de I'exercici 2021

Operacions amb socis | propietaris
Distribucio de dividends
Ampliacions/reduccions de capita
Increment resenes
Altres moviments
Distribucia del resuttat

Saldos a 31/12/2021

La memdria aciunka forma pert integrant dels comates anuaks consoiidets de Fexercic amual acehat £1 31 de desemire de 2021

[Expressat en Euros]

FORCES ELECTRIQUES D'ANDORRA (FEDA) i Societats Dependents

Estat de canvis del Patrimoni Net consolidat per a I'exercici anual acabat a 31 de desembre de 2021
amb xifres comparatives respecte a ['exercid anterior

Resarves Reserves Resultat de Towl

dominant consolidades Fexerca Minoritaris Patrimoni Net
164.220.017 2.020.938 15.373.721 2.126.899 183.741.575
164.220.017 2.020.938 15.373.721 2.126.899 183.741.575
- 13.107.747 1B9.712 13.297.459
4237597 452 583 [15.373.721) - 14 467.341)
[14.467.341) - - - [14.467.341)
124891138 482583 (15.373.721) - -
164.643.814 2.503.521 13.107.747 2316611 182.571.603
164.643.814 2.503.521 13.107.747 2316.611 182.571.693
- - [4.820.418) 245.605 (4.583.813)
B8.902.E76 454.281 [13.107.747) - |3.750.589)
[3.796.059) - - - (3.786.059)
45.500 - - - 45.500

12 653.466 454 281 (13.107.747)} - -
173.546.691 2.957.802 {4.820.418) 2.562.216 174.237.291
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FEDA i societats dependents

Estats de fluxos de tresoreria consolidat
(Imports en euros)

l]"‘ FORCES ELECTRIQUES ¥ ANDORRA (FEDA) i Societats Dependents
& FEDA_ Estat de fluxos de tresoreria consolidats per a Fexendci anual acabat a 31 de desembre de 2021
(Expressat en ewros)
2021 2020
FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
Resultat de I'exercici abans d'impastes (. S0 BEE) 14377275
Ajustaments del resultst 6,933,298 7.258 687
Amartitzacia dim 'nubl'lihlltl-rmlrg'ble ihlg-:lle BZAS.&F3 B.211E35
Correccions valoratives per deteriorament 174.426 1B0.2E5
wmriscia oe provisions (118.135) 22158
Imputacio de subwencions (811.567) [ex=.567)
Resuitats per baies | afisnadons dimmobilitzat tangibleintangibe 42,504 [1.338)
Resutsts per Daives | ssnscons dinstruments finarcsrs {1.750) -
Ingressos financers [1.939.320) |1.953.574)
Dﬁpse:r'munms 1.31 .87 1.383.478
Cifmrencies de canvi i e8]
Variscid ge valor raonabie &n instruments financers (70.704%) [1z0.283)
Altres ingressoz i despeses - -
Canvis en el capital corrent H.414.058 2.258.099
ExistEncies {307.334) [3s3513)
Deutors ialLr::co'npta & cobrar [LOEE.59T) 1734628
Aftres actius corrents (273.300) 35.357
Creditors i aktres comptes a pagsr 12.060.285 BZ7.485
Aftrass actius i pASSIUS RO coTERts - -
Altres fluwos defectiu de les activitats &'explotacic {5, 334 {839.286)
Przaments drinteressos (L3717 1'1__'-35.!]‘5]
Cobraments de dividends -
Cobraments d'inkeressos 1.9%9 328 1.5963.374
Cobraments (pagaments| per impost sobre benefids [1.551.735) |L217.382)
Aftres | pagaments| cobraments - -
Fluxos defectiu de les activitats dexplotacic 9.823.254 23.054.775
FLUNOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
Pagaments per inversions (59.346.6593) [51.288.753)
Empresss del Grup | assocndes = -
immaobilitzat tanriole (200265 700 11 201 B7B|
immeobilitzat intsngibie (895.512) [422.521)
Inverzions immobiliaries - -
ARtres actius financers (AR 4E5 481 |35.302.240)
AMtres motius N COMENEs &0 vanda - -
Aftres sctius - -
Cobraments per desinversions 46.331.768 53.303.562
Empreses del Grup i assocades - -
Immobilitzat tangiole 107.291 -
immiobilitzat intangibke - -
Inversions immobiliaries - -
Abtras mctius firancers 46225477 =3.303.982
AMtres actius no corments en venda - -
Altres actius - -
Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversid (13.013.92%5) [1.914.803)
FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCAMENT
Cobraments | pagaments per instruments de patrimoni - -
Emissicns d'_instrnm:nu de patrimoni - -
Amortitmcio d'instruments de patrimond - -
Acquisicis crinstruments de patrimoni de 1s matri - -
Aftras - -
Cobraments | pagaments per instruments de passiu financer 3.045.158 [2.160.4156)
Emissifc 8332 866 3.995.300
Dbligadons i valors similars - -
Deutes amb entitats de orédit T.816.450 3.007.470
Deutes amb smpreses cel Grup i assocades - -
Altras 516.416 554830
Devolucit | amertitzacio de: (5.283.707) |3.719.718)
‘Obligacions i valors similars - -
DEUtEs BME antitats de rect (E.214.145) 1':!.?13.]‘15]
Dieutes amb empreses del Grup i assocades - -
Altres (B9.562) -
Pagaments per dividends | remunerscions d'sltres instruments de patrimani (3. 796.089) [12.267_341)
Dividends (3.706.089) |14.457.341)
Fluxos defectiu de les activitats de financament {Pa6.920) (16.627.757)
EFECTE DE LES VARIACIONS DE TIPUS DE CANWVI - -
AUGMENT / DISMINUCIO META DE L'EFECTIL O EQUIVALENTS (3.538.601) B.341.821
Efectiu o equivalents a Finid del pcri’m:‘e 26.088.753 17.74£.538
Efectiu o eguivalents al final del perioce 22.150.158 26.082.739

La merndria adjunta farma part integrant dels comples anusls onsolidats de Pexentd anual scabat & 31 de desembre de 2001,
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7. SOCIETATS DEPENDENTS DE FEDA
7.1. Feda Solucions, SAU

Es transcriu a continuacié I'informe d’auditoria sobre els estats financers de FEDA
Solucions, SAU, trames al Tribunal de Comptes per part de FEDA, aixi com el balang,
el compte de pérdues i guanys i I'estat de canvis del patrimoni net.

Aquest informe ha estat objecte de fiscalitzacid6 complementaria per part del Tribunal,
i s’han detectat les seguents observacions:

Plataforma intermodal servei aparcaments

En data 24 d’abril de 2018, el Govern, els Comuns i Forces Eléctriques d’Andorra
(FEDA) signen un conveni per implantar una plataforma de mobilitat intermodal, amb
I'objectiu de desplegar un model de mobilitat sostenible a Andorra, que consisteix
entre altres serveis a gestionar els aparcaments publics i privats. Pel que fa als
Comuns, aquests es van comprometre a integrar la gestié dels accessos als seus
aparcaments a la plataforma aixi com el desenvolupament de un futur sistema de
control de I'estacionament en la via publica.

En data 18 de maig del 2018, el Govern i FEDA signen un conveni per a definir les
condicions particulars de la implantacié d’aquesta plataforma.

El mes de juny de 2018 s’adjudica el concurs per la implantacié i manteniment d’'una
plataforma intermodal de mobilitat.

En data 23 de gener de 2019, es signa un segon conveni entre el Govern i FEDA en
el que a partir del 2020 i fins al 2024, Govern, per tal d’ajudar al finangcament dels
serveis de plataforma tecnoldgica de mobilitat intermodal en relacié als aparcaments,
es compromet a satisfer a FEDA I'import maxim de 200.000 euros anuals, minorat dels
imports que FEDA ingressi per aquest concepte.

Durant el 2019 es van signar els convenis bilaterals amb els seguents Comuns:
Canillo, Encamp, Andorra la Vella, i Escaldes-Engordany, per a la prestacié de serveis
amb la plataforma de mobilitat intermodal.

A data d’avui, unicament consta que I'aplicacio tot i estar realitzada, esta operativa al
Comu de Canillo que el té integrat a 'aparcament en barrera per consultar inicament
la seva disponibilitat.

Aquests fets son contraris als principis que han de regir la despesa publica en tant que
doni resposta a criteris d’oportunitat, eficiéncia, eficacia, i economicitat.
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Informe d’auditoria emeés per
un auditor independent

A I'Accionista Unic de FEDA Solucions, 5.A (Societat Unipersonal):

Opinid

Hem auditat els comptes anuals abreujats de FEDA Solucions, S.A. {la Societat), que comprenen el
balang abreujat a 31 de desembre de 2021, el compte de pérdues i guanys abreujat, Festat de canvis
en el patrimoni net abreujat i la memoria abreujada corresponents a I'exercici finalitzat a aquesta data.

Segons la nostra opinio, els comptes anuals abreujats adjunts expressen, en fots els aspectes
materials, la imatge fidel de la situacio financera de la Societat a 31 de desembre de 2021, aixi com
dels seus resultats comesponents a 'exercici finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc
normatiu dinformacio financera que resulta d'aplicacio (gue s'identifica a la nota 2 de la memaria
abreujada adjunta) i, en particular, amb els principis i criteris comptables que hi estiguin continguts.

Fonament de I'opinio

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb les Mormes Intemacionals d"Auditoria (MIA).
Les nostres responsabilitats d’acord amb aguestes normes es descriven més endavant en la seccio
Responsabilitats de Nauditor en relacio amb Fauditoria dels comples anuals abreujats del nostre
informe.

Som independents de la Societat de conformitat amb el Codi d'Etica per a Professionals de la
Comptabilitat emés pel Consell de Normes Intemacionals d'Etica per a Professionals de la
Comptabilitat (Codi d’Etica del IESBA), | hem complert les altres responsabilitats d'ética de conformitat
amb aquests requeriments.

Congiderem gue I'evidéncia d’auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient | adequada
per a la nostra opinio.

Responsabilitat dels administradors en relacio amb els comptes anuals abreujats

Els administradors =0n responsables de formular els comptes anuals abreujats adjunts, de forma que
expressin la imatge fidel de la situacio financera i dels resultats de la Societat, de conformitat amb el
marc normatiu d'informacio financera aplicable a Pentitat a Andoma, | del control intern que considerin
necessarn per permetre la preparacio de comptes anuals abreujats lliures dincomeccio material, &
causa de frau o ermor.

En la preparacio dels comptes anuals abreujats, els administradors son responsables de la valoracio
de la capacitat de la Societat per continuar com a empresa en funcicnament, revelant, segons
comespongui, les giestions relacionades amb Fempresa en funcionament i utilitzant el principi
comptable d'empresa en funcicnament excepte si els administradors tenen la intencio de liquidar la
Societat o de cessar les seves operacions, 0 si no existeix cap altra altemativa realista.

' PricewaterhouseCoopers Serveis Professionals Andorra, 5.L.IT, Carrer Manuel Cerqueda i Esealer 4-6,
planta =2, local 8, a la parroguia d Escaldes-Engordany (AD7oa). Tel: 376 860 351 1

Regisire de Societats dAndoma 13907, Libre 5252 Foll T1-60
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Responsabilitatzs de I'auditor en relacié amb auditoria dels comptes anuals abreujats

Els nostres objectius =4n obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals abreujats en el seu
conjunt estan liures d'incomreccio material, a causa de frau o emor, | emetre un informe d°auditoria que
conte la nostra opinio.

Seguretat raonable &s un alt graw de seguretat, perd no garanteix que una auditoria realitzada de
conformitat amb les MIA sempre detecti una incormeccio material guan existeixi. Les incormreccions
poden tenir loc per frau o emor | es consideren materials si, individualment o de forma agregada, es
pot preveure racnablement que influsixin en les decisions econdomigques que els usuaris prenen
basant-se en els comptes anuals abreujats.

Com a part d'una auditoria de conformitat amb les NIA, apliquem el nostre judici professicnal i
mantenim una actitud d'escepticisme professional durant tota Pauditoria. També:

. Identifiquem i valorem els riscos dincorreccio material en els comptes anuals abrevjats, a
causa de frau o ermor, dissenyem i apliquem procediments d'auditoria per respondre a aquests
riscos i obtenim evidéncia d'auditoria suficient | adequada per proporcionar una base per a la
nostra opinia. El risc de no detectar una incomeccio material a causa de frau &z més elevat que
en el cas d'una incomeccio material a causa d'emor, ja que el frau pot implicar col-lusio,
falsificacio, omissions deliberades, manifestacions intencionadament ermanies, o I'elusio del
confrol intern.

. Obtenim coneixement del control intem rellevant per a Fauditoria amb la finalitat de dissenyar
procediments d'auditoria que siguin adequats en funcid de les circumstancies, | no amb la
finalitat d°expressar una opinio sobre 'eficacia del control intem de Pentitat.

. Avaluem I'adeguacio de les politigues comptables aplicades i la raonabilitat de les estimacions
comptables i la coresponent informacio revelada pels administradors.

. Concloem sobre Fadeguacio de la utilitzacio, per part dels administradors, del principi
comptable d'empresa en funcionament i, basant-nos en Fevidéncia d’auditoria obtinguda,
concloem sobre si existeix o no una incertesa material relacionada amb fets o amb condicions
que poden generar dubtes significatius sobre la capacitat de la Societat per continuar com a
empresa en funcionament. Si concloem que existeix una incertesa material, es requereix que
cridem F'atencio en el nostre informe d'auditoria sobre la comesponent informacic revelada en
gls comptes anuals abreujats o, si aquestes revelacions no son adeguades, que expressem
una opinid modificada. Les nostres conclusions es basen en levidéncia d'auditoria obtinguda
fins a la data del nostre informe d’auditoria. Mo obstant aixd, fets o condicions futurs poden ser
causa de que la Societat deixi de ser una empresa en funcionament.

. Avaluem la presentacio global, 'estructura i el contingut dels comptes anuals abreujats, inclosa
la informacic revelada, i =i els comptes anuals abreujats representen les transaccions i els fets
subjacents de manera que aconsegueixen expressar la presentacio fidel.

Ens comuniguem amb els administradors de 'entitat en relacio amb, entre altres ghestions, Fabast i el
moment de realitzacio de Fauditoria planificats i les troballes significatives de Fauditoria, aixi com
qualsevol deficiéncia significativa del control intermn que identifiguem en el transcurs de Fauditoria.

Prilc puseCoopers Serveis Professionals Andorra, S.L.U.

|| IJWI{ \ Lo
II
Jardi Toscas Vigara
22 de marg de 2022
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FEDA SOLUCIONS, SAU
Balang

(Imports en euros)

FEDA SOLUCIONS, 5.A.U.

Balang abreujat a 31 de desembre de 2021 amb xifres comparatives cormesponents a l'exercid anterior

Actius Mo Corrents
Immiohbilitzat intangible (not &)
Immobilitzat tangible (nota 7)
Inversions immebiliaries (nota 8)
Immobilitzat financer (nota 9.a)

Actius per impost diferit (nota 16)

Total Actius No Corrents

Actius Corrents

Altres actius no corrents en venda (nota 11)
Existencies (nota 10]
Cradits | comptes per cobrar a curt termini (nota 9.b)
Inversions financeres a curt termini [nota 9.c)
Tresoreria (nota 9.d)
Ajustaments per periodificacio
Total Actius Corrents

Total Actiu

(Expressats en euros)

2021 2020
650585 EB82.062
30.591 33716
631176 615.778
558.767 154.644
331135 255.450

7.083

B37.043 410.134
1.578.225 1.025.912

Patrimoni Met [nota 12)

Capital
Prima d'emissid
Resultats d'exercicis anteriors
Resultat de Fexercici
Dividend & compte
Total Patrimoni Met

Passius No Corrents

Provisions a llarg termini [nota 14)
Deutes = llarg termini (nota 13.3)
Deutes amb empreses del grup i associades a LLT {nota 13.b)
Subvencions
Passius per impost diferit (nota 13.c)
Total Passius No Corrents

Passius Corrents

Passius vinculats amb altres actius no corrents en venda
Provisions a curt termini (nota 14)

Deutes a curt termini (nota 13.d)

Deutes amb empreses del grup i associades a CT (nota 13.2)
Creditors comercials i altres comptes a pagar (nota 13.f)
Ajustaments per periodificacid

Total Passius Corrents

Total Passiu

La memdria adjunta forma part integrant dels comptes anuals abreujats a 31 de desembre de 2021.

2021 2020
438,000 438 000
630,000 630.000

(243.849) (97.882)

28.119 {145.957)
852.270 824.151
502.177 53.407
502,177 53.407
12.425 6723
52.469 16.959
158.884 124632
223,778 148.354
1.578.225 1.025.912
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FEDA SOLUCIONS, SAU

Comptes de pérdues i guanys
(Imports en euros)

FEDA SOLUCTONS, S.A.U.

Compte de pérdues | guanys abreujat per a Pexercici anuzl acabat a 31 de desembre de 2021

amb xifres comparatives commesponents a "exercici anterior

[Expressats en euros)

Ingressos d'explotacio [nota 15.a)
Import net de la xifra de negocis
Altres ingressos d'explotacid

Total ingressos d'explotacic

Despeses d'explotacid
Consum de mercaderies, matéries primeres i altres materials
Despeses de personal (nota 15.b)
Sous, salaris i assimilats
Ccarregues socials
Altres despeses socials

Amortitzacid, detericrament, i resultats per venda o baixa de
Fimmobilitzat intangible i de Fimmebilitzat tangible (nota &)

Variacio del deteriorament del circulant
Altres despeses d'explotacio [nota 15.c)

Total despeses d'explotacio

Resultat d"explotacio

Resultat financer

Resultat de les operadons
Altres ingressos | despeses no recurrents

Resultat de I'exercici abans d'impostos

Impost sobre benefics (nota 16.a)

Resultat de Fexercici

2021 2020
193,510 40536
214635 111.245
408.545 152.181
(87.686) [141.221)
[70.514) [115.658)
[11.924) (18.220)
{5.248) (7.343)
(21.033) [7.053)
[267.326) [158.786)
(376.045) (317.070)
32.500 (164.889)
(1.255) [1.405)
31.244 (166.294)
31.244 (166.294)
(3.125) 20337
28.119 (145.957)

La meméria adjunta forma part integrant dels comptes anuals abreujats a 31 de desembre de 2021
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FEDA SOLUCIONS, SAU

Estat de canvis del patrimoni net
(Imports en euros)

FEDA SOLUCIONS, 5.4 L.
Estat de canvis en el patrimoni net abreujat a 31 de desembre de 2021 amb xifres comparatives corresponents a Pexercici anterior

[Expressats en eurcs)

Resultats

. . _— . Resultat de Total Patrimoni
Capita Prima d'emissio d'exercicis . L.
. I"exercici MNet
anteriors
Saldo a 31/12/2019 60.000 - - {7.832) {37.392)
Correccio d’errors d'exercicis anteriors - - - - -
Saldos al 01/01/2020 £0.000 - - {97.832) (37.392)
Resultat de Mexercici 2020 - - {145.957) (145.857)
Operacions amb socis i accionistes 378.000 &30.000 [97.892) g97.8%2 1.008.000
Distribucid de dividends - - - - -
Distribucic de resultt - - [97.852) 57.392 -
Ampliacio de capital 376.000 5300000 1,008 000
Saldos a 31/12/2020 438.000 ©30.000 [97.892) {145.957) 824151
Correccio d'errors d'exercicis anteriors - - - - -
Saldos al 01/01/2021 438.000 630,000 [97.832) {145.957) 824.151
Resultat de I'exercici 2021 - - 28.11% 28.115
Operacions amb socis | accionistes - - {145.957) 145957 -
Distribucid de dividends - - - - -
Distribucid de resultat - - {145.957) 145,857 -
ampliacic da capital - - - - -
Saldos a 31/12,/2021 438.000 630.000 (243.849) 28.119 852270

La meméria adjunta formna part integrant dels comptes anuals abreujats a 31 de desembre de 2021.
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7.2. Capcalera d’Infraestructures Energeétiques, SAU

Es transcriu a continuacio I'informe d’auditoria sobre els estats financers de Capcalera
d’Infraestructures Energétiques, SAU, tramés al Tribunal de Comptes per part de
FEDA, aixi com el balang, el compte de perdues i guanys i I'estat de canvis del
patrimoni net.

Aquest informe ha estat objecte de fiscalitzaci6 complementaria per part del Tribunal,
del treball de camp efectuat, s’han detectat les seguents observacions:

Mancomunacioé de signatures

D’acord amb la informacio bancaria analitzada, en una de les entitats bancaries, per a
la realitzacié d’operacions fins a I'import de 15.000 euros es poden realitzar de forma
indistinta. També se’n exclou el pagament de nomines, independentment de I'import
del pagament per a una de les persones autoritzades.

Per tant, no es compleix el principi de mancomunacié que ha de regir en la gestio de
fons publics i es recomana adoptar procediments de pagament que respectin aquest
principi.
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Informe d’auditoria emeés per
un auditor independent

& I'Accionista Unic de Cap¢alera d'Infraestructures Energétiques, 5.4 (Societat Unipersonal).:

Opinid

Hem auditat els comptes anuals abreujats de Capgalera d'Infraestructures Energétiques, S.A. (la
Societat), que comprenen el balang abrevjat a 31 de desembre de 2021, el compte de pérdues i
guanys abreujat, Mestat de canvis en el patrimoni net abreujat | la memadria abreujada comesponents a
Pexercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals abreujats adjunts expressen, en fots els aspectes
materials, la imatge fidel de la situacio financera de la Societat a 31 de desembre de 2021, aixi com
dels seus resultats corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc
normatiu d'informacio financera que resulta d'aplicacio (que s'identifica a la nota 2 de la memdaria
abreujada adjunta) i, en particular, amb elz principis i criteris comptables que hi estiguin continguts.

Fonament de I"'opinid

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb les Normes Intemacionals d"Auditoria (MIA)L
Les nostres responsabilitats dacord amb aquestes normes es descriven més endavant en la seccid
Responsabilitatzs de Iauditor en relacio amb Favditoria dels comples anuals abreujats del nostre
informe.

Som independents de la Societat de conformitat amb el Codi d'Etica per a Professionals de la
Complabilitat emés pel Consell de Normes Intemacionals d'Etica per a Professionals de la
Comptabilitat (Codi d'Efica del IESBA), | hem complert les alires responsabilitatz d'ética de conformitat
amb aquests requeriments.

Considerem que I'evidéncia d auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient | adeguada
per a la nostra opinid.

Responsabilitat dels administradors en relacio amb el comptes anuals abreujats

Els administradors 0n responsables de formular els comptes anuals abreujats adjunts, de forma que
expressin la imatge fidel de la situacio financera i dels resultats de la Societat, de conformitat amb el
marc normatiu dinformacid financera aplicable a Pentitat a Andoma, i del control intern gue considerin
necessari per permetre la preparacio de comptes anuals abreujats liures dincomeccio material, a
calsa de frau o ermor.

En la preparacio dels comptes anuals abreujats, els adminiztradors 2on responzables de la valoracio
de la capacitat de la Societat per continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons
comespongui, les giestions relacionades amb I'empresa en funcicnament i utiliizant el principi
comptable d'emprasa en funcionament excepte si els administradors tenen la intencid de liquidar la
Societat o de cessar les seves operacions, o si no existeix cap altra altemativa realista.

PricewaterhouseCoopers Serveis Professionals Andorra, S.L.IL, Carrer Manuel Cerqueda i Escaler 4-6,
planta =, lacal 8, a la parreguia d Escaldes-Engordmny (AD7oo). Tel: 376 860 351 1

Registre de Societats dAndoma 15107, Libre 5252 Fail 71-50
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Informe d’auditoria emeés per
un auditor independent

& I'Accionista Unic de Cap¢alera d'Infraestructures Energétiques, 5.4 (Societat Unipersonal).:

Opinid

Hem auditat els comptes anuals abreujats de Capgalera d'Infraestructures Energétiques, S.A. (la
Societat), que comprenen el balang abrevjat a 31 de desembre de 2021, el compte de pérdues i
guanys abreujat, Mestat de canvis en el patrimoni net abreujat | la memadria abreujada comesponents a
Pexercici finalitzat en aquesta data.

Segons la nostra opinid, els comptes anuals abreujats adjunts expressen, en fots els aspectes
materials, la imatge fidel de la situacio financera de la Societat a 31 de desembre de 2021, aixi com
dels seus resultats corresponents a I'exercici finalitzat en aquesta data, de conformitat amb el marc
normatiu d'informacio financera que resulta d'aplicacio (que s'identifica a la nota 2 de la memdaria
abreujada adjunta) i, en particular, amb elz principis i criteris comptables que hi estiguin continguts.

Fonament de I"'opinid

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb les Normes Intemacionals d"Auditoria (MIA)L
Les nostres responsabilitats dacord amb aquestes normes es descriven més endavant en la seccid
Responsabilitatzs de Iauditor en relacio amb Favditoria dels comples anuals abreujats del nostre
informe.

Som independents de la Societat de conformitat amb el Codi d'Etica per a Professionals de la
Complabilitat emés pel Consell de Normes Intemacionals d'Etica per a Professionals de la
Comptabilitat (Codi d'Efica del IESBA), | hem complert les alires responsabilitatz d'ética de conformitat
amb aquests requeriments.

Considerem que I'evidéncia d auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient | adeguada
per a la nostra opinid.

Responsabilitat dels administradors en relacio amb el comptes anuals abreujats

Els administradors 0n responsables de formular els comptes anuals abreujats adjunts, de forma que
expressin la imatge fidel de la situacio financera i dels resultats de la Societat, de conformitat amb el
marc normatiu dinformacid financera aplicable a Pentitat a Andoma, i del control intern gue considerin
necessari per permetre la preparacio de comptes anuals abreujats liures dincomeccio material, a
calsa de frau o ermor.

En la preparacio dels comptes anuals abreujats, els adminiztradors 2on responzables de la valoracio
de la capacitat de la Societat per continuar com a empresa en funcionament, revelant, segons
comespongui, les giestions relacionades amb I'empresa en funcicnament i utiliizant el principi
comptable d'emprasa en funcionament excepte si els administradors tenen la intencid de liquidar la
Societat o de cessar les seves operacions, o si no existeix cap altra altemativa realista.

PricewaterhouseCoopers Serveis Professionals Andorra, S.L.IL, Carrer Manuel Cerqueda i Escaler 4-6,
planta =, lacal 8, a la parreguia d Escaldes-Engordmny (AD7oo). Tel: 376 860 351 1

Registre de Societats dAndoma 15107, Libre 5252 Fail 71-50
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CAPGALERA D’INFRAESTRUCTURES ENERGETIQUES, SAU

Balang

(Imports en euros)

¢ FEDA

CAPCALERA D'INFRAESTRUCTURES ENERGi:'I'ICl'_UE, SAL.

Balang abreujat a 31 de desembre de 2021 amb xifres comparatives corresponents a I'exercici anterior

Actiu

Actius no corrents
Immabilitzat intangible (nota &)
Immabilitzat tangible {nota 7)
Inversions immobilidries (nota &)
Immobilitzat financer [nota 9.3)
Actius per impast diferit (nota 16)
Total actius no corrents

Actius corrents
Altres actius no corrents en venda (nota 11)
Existéncies (nota 10)
Credits | comptes per cobrar a curt termini {nota 9.5b)
Inversions financeres a curt termini (nota 9.c)
Tresoreria [nota 9.d)
Ajustaments per periodificacio
Total actius corrents

Total actiu

La meméria adjunta forma part integrant dels comptes anuals abreujats a 31 de desembre de 2021.

|Expressat en euros)

31122021 31.12.2020

GB3 695 1.065.833
30414077 23582 466
110,698 127070

31.508.470 24.775.369

177.355 243729
1.048.540 493,629
253.062 326459
4.911 -
1.483.868 1.063.857

32.992.338 25,839,226

Passiu

Patrimoni net (nota 12|

Capital

Prima d'emissio

Reserves

Resultats d'exercicis anteriors

Resultat de I"exercici

Dividend actiu a compte

Total patrimoni net

Passiuz no corrents
Provisions a llarg termini (nota 14.a)
Deutes 3 llarg termini (nota 13.a)
Deutes amb ermpreses del grup i associades a llarg termini (not@ 13.b)
Subvendons
Passius per impost diferit {notes 13.di 16)
Total passius no coments

Passius corrents
Passius vinoulats amb altres actius no corrents en venda (nota 11)
Provisions a curt termini [nota 14.b)
Deutes a curt termini (nota 13.c i 16)
Deutes amb empreses del grup i associades a curt termini (nota 13.)
Creditors comercials i altres comptes a pagar (nota 13 f)
Ajustaments per periodificacio

Total passius corrents

Total patrimoni net i passiu

31122021 31122020
10.260.000 10.260.000
5.304.000 5.304.000
47531 -
- (L751)
155.787 49282
15.767.318 15.611.531
470.063 458 857
10.877.773 3,045 765
3.737.010 40026738
15.085.746 7.531.360
50.850 -
15.803 15.410
204572 284 B2
1778040 2.396.043
2.139.274 2.696.335
32.992.338 25.839.226
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CAPGALERA D’'INFRAESTRUCTURES ENERGETIQUES, SAU

Compte de pérdues i guanys
(Imports en euros)

'r
¢ FEDA
CAPCALERA D' INFRAESTRLUCTURES EI\EF.G‘EI'IELUE, S.ALU
compte de pérdues i guanys sbreujat per a Fexercic anuzal acabat a 31 de desembre de 2021

amb xifres comparatives corresponents a Iexercici anterior
|Exprassat en euros)

2021 2020
Ingressos d'explotacid (nota 15.a)
Import net de |a xifra de negocis 2.536.161 1532.897
Altres ingressos d"explotacio 245.458 12212
Total ingressos d'explotacid 2.781.630 L677.109
Despeses d'explotacio
consum de mercaderies, matéries primeres i altres materials (nota 15.b) (835.387) {385.527)
Despeses de personal [nota 15.c) (320.874) {280.257)
Sous, slars i amimilts [257.911) (227.656)
Carregues sodisls [20.477) [36.115)
Altres despeses de personal [(22.488) [16.445)
Amortitzacid, deteriorament immobilitzat i resultats per venda o baixes de
I'immuohbilitzat intangible | Fimmobilitzat tangible (notes 51 7) 804768 {603.042)
Arnortizacit (804.769) (609.907)
Resultats per venda o baixa - 6.B65
Variacit del deteriorament dal circulant (nota 9} - -
Altres despeses d'explotado (nota 15.d) [508.083) {357.271)
Total despeses d’explotacié [2.469.113) (1.726.097)
Resultat d’explotacié 312.517 (48.98%)
Resultat financer (140.357) [22.129)
Resultat de les operacions 172.160 (71.117)
Altres ingressos i despases no recurrents
altres ingressos i despeses no recurrents (nota 15.8) - -
Total altres ingressos i despeses no recurrents - -
Resultat abans d’impostos 172.160 (71.117)
Impost de Socetats [nota 16) [16.373) 120.399
Resultat de 'exercici 155.787 43.282

La memoria adjunta forma part integrant dels comptes anuals sbreujats a 31 de desembre de 2021,
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CAPGCALERA D’INFRAESTRUCTURES ENERGETIQUES, SAU
Estat de canvis del patrimoni net

(Imports en euros)

¥ FEDA

Saldo a 01012020
Resultat de Fexerdc 2020

Operacions amb sodis i propietaris
Aplicacio resultzt 2015
Ampliacio de cpital [notes 1712.3)
Reduccd de cpital
Aportacions de socis

Saldo a 317122020

Saldo ajustat a 01/01/2021
Remultat de Fexercc 2021

Operacions amb sodis | propietaris
Bplicacio resultzt 2020
Empliacia de capital
Reduccia de capital
Aportacions de socis

CAPCALERA D'INFRAESTRUCTURES EI"IERG‘EI'I(]_UF_‘T-J SALU
Estat de canvis en &l patrimoni net abreujat a 31 de desembre de 2021 amb xifres comparatives corresponents a exercici anterior

(Expressat en eures)

Resultats
Reserva Altres dexerccis Resultat de Dividend Total

Capital prima of emissid Legal FEsanves anteriors Fexercici a compte Patrimoni Net
10.260.000 5.30u. 000 - - - [1.751) 15.562.249
- - - - 40282 48282
- - - [1.751) 1751 -

- L751) 1751
10.260.000 5.304. 000 - - [L.751) 49.282 15.611.531
Ajustaments per ermors d' exercicis anteriors - - - - - -
10.260.000 5.30u1. 000 - - [1.751) 49.282 15.611.531
- - - - 155.787 155.787
- 4528 42,603 1751 [49.282) -

4928 42 603 1751 [49.28Z)
10.260.000 5.30u1. 000 4.928 A2.603 - 155.787 15.767.318

Saldos a 31/12/2021

La memdria adjunta forma part integrant dels comptes anuals abreujats a 31 de desembre de 2021,
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7.3. Centre de Tractament de Residus d’Andorra, SA

Es transcriu a continuacié I'informe d’auditoria sobre els estats financers de Centre de
Tractament de Residus d’Andorra, SA, tramés al Tribunal de Comptes per part de
CTRASA, aixi com el balang, el compte de pérdues, guanys i I'estat de canvis del
patrimoni net, i I'estat de fluxos de tresoreria.

Donada la naturalesa de l'activitat de CTRASA, la seva fiscalitzacié constitueix un
informe separat de lactual i els estats adjunts presentats ho sén a efectes
exclusivament de consolidacio.
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Aoy, Mleritasll, ndm, 79, 4a Planda
(Accés Cf Pau Casals, nam. 10
Tel: +376 B0 4480

Fax:+376 BE0 686

W, crowe. ad

k r un auditor independ

Als Accionisbes de Centnz de Tractament de Residus d'indormra, S8

Opinid

Hem auditat els comptes anuats adjunts de la socetat Centre de Tractament de Residus dndorra, 54 (en endavant
la Socletat), gue comprenen el balang a 31 de desembre de 2021, el compte de pédues | guanys, I'estat de carvis
en el patrrmani net, Festat de flus defectiu i la membria corresponents a lexercic anual acabat en aguesta data.

Segans ka nostra opinid, els comptes anuals adjunts expressen, en tols els aspectes significatius, ka imatge fidel
del patrimoni | de la situack financera de la Socielat a 31 de desembre de 2021, aixi com dels seus resultats |
fluxos defectiu corresponents a Fexercici acabat en aquesta data, de conformitat amb el Pla General de
Comptabllitat d'andorra,

Fonament de 'opinid

Hem dut a terme la nostra auditoria de conformitat amb les Normes Intermacdionals d'Auditora (MIA), Les nostres
respansabilitats d'acord amb aguestes normes es desoriven més endavant en b seccld Kesponsabiitals de Fauoitor
ey redachd armb Favdfforia dels comptes anuals del nostre Informe,

Som independents de la Socetat de conformitat amb el Codi Internacional d'Btica per a Professionals de la
Comptabilitat emds pel Consel de Normes Inkernacionals dBtica per 2 comptadors (Cod| d'ética de FIESEA], | hem
complest bes altres responsabilitats d'Btica de conformitat amb el Codi TESBA,

Cansidererm que Fevidéncia d'auditoria que hem obtingut proporciona una base suficient | adequada per a la nostra
i

Altra informacid financera

El Consell dddministrackd €5 responsable de la presentacid de laltra informacid financera. Laltra Informacid
financera comprin la informacid indosa en als Annexes als comptes anuals, perd no Incou nl els comples anuals
ni el nostre informe d'auditoria corresponent.

La nostra opinid sobre efs comptes anuals no cobreb: 1Bira informacia financera i no expressem cap forma de
conclusic que proporcioni un arau de seguretat sobre aguesta,

En relacid amb la nostra auditoria dels comptes anuals, |a nostra responsabilitat és legir Valtra informacic financera
i, en fer-ho, considerar 5 existels una incongruénca material entre Faltra informacia financera | els comptes anuals,
0 el coneberment obtingul per nosaltres en Fauditaria o si ssmbla que exdstelx una Incorrecckd material en 'altra
Infarmacid financera per algun altre mobiv. Si basant-nos en el treball que hem realitzat, condoem que exisbeix
una incorreccid material en aquesta altra informacld, estem obligats a informar-ne. Mo tenim res a informar sobra
aguesta gidestic,

Crirves Brudorra, BL s mamier ol Crowe Siobal, 0 Swiss versin, Each member firm of Growa Global is ssparaie and independent lsgal antits Grows Ancoma, 50 snd s afiilsies am not
nesporaabie o Babds for arey acls o ombiskons ol Crowe Slobal o sy o mamber of Ceowa Sobal Crows Gichael dosm rol render sy profssstonal services and does nol b

an omraeship of parinenskin Wheeesk i Crowee Andorea, S1L

02021 Crosw Andonm, 5L
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/. Crowe

Responsabilitat dels administradors en relacié amb els comptes anuals

Els Administradors sdn responsables de formular els comptes anuals adjunts, de forma que expressin la imatge
fidel del patrimond, de la situacid financera | dels resultats de la Societat, de conformitat amb el Pla General de
Comptabiitat d'&ndorra, 1 del control Intern que els Adminlstradors considerin necessar per a permetre la
preparacid dels comples anuals lliures dincorreccio material, a cousa de frau o error.

En la formdacid dels comples anuals, els Administradors sdn responsables de la valoracid de la capacitat de la
Societat de contimuar com a empresa en fundonament, revelant, segons correspongui, les gliestions relacionades
amb I'empresa en fundonament i wtilitzant el prindpi compliable d'empresa en funcionament excepbe si els
Administradors tenen intencld de liquidar la Socletat o de cessar les saves operacions, o bé no existeixi cap altra
alternativa realista,

Responsabilitats de I'auditor en relacid amb l'auditoria dels comptes anuals

Els nestres objectius sdn obtenir una seguretat raonable gue els compbes anuals en el seu conjunt estan lliures
dimcorreccid material, a causa de frau o error, | emetre un informe d'auditoria que conké la nostra opinid. Seguretat
racnable 85 un alt grau de seguretat perd no garanteix que wna auditoria realitzada de conformitat amb les NIA
sempre detectl una incorreccid material gquan existebd. Les incorrecclons poden tenir lloc per fraw o eror | es
conslderen materials g, Individualment o de forma agregada, es pot preveure raonablement que Influetoen en les
dedsions econdmigues que efs usuaris prenen basani-se en els cormphes anuals,

Corn a part d'una auditoria de conformitat amb les NIA, apliquern el nostre judici professional | mantenim una
actiud d'escepticisme professional durant tota I'suditoria. Al mateb:

= [dentifiquemn | valorem els risoos dncorreccid materal en ek comptes anuals, a causa de frau o error,
dissenyem | apliquem procediments d'auditorla per respondre a aguests riscos | oblenim evidénca
d'auditoria suficient i adequada per proparcicnar una base per a la nastra apinid. El risc de no detectar
una Incorreccld materlal a causa de frau és meés elevat que en el cas d'una Incorreccld material a causa
derror, ja que e frau pot implicar col'lusio, falsficackd, omissions delberades, manifestacions
Intencionadament erénles, o I'elusld del control Interm,

= Obtenim conelxement del control Intern rellevant per a lauditoria amb la finalitat de dissenyar
procadiments d'auditorla que slouin adequats en funcio de les croumstandes, | no amb la finalitat
d'expressar wna opinid sobre 'eficicla del control intem de la Societat,

= Avaluem sl les poltiques comptables aplicades sdn adequades | la raonabllitat de les estimaclions
comptables i la correspanent informacid revelada pels Administraders,

« Concloem sobre & es adequada by wtilitzacio, per part dels Administradars, del principl complable
d'empresa en funcionament: |, basant-nos en Fevidbneia d'auditoria obtinguda, concloem sobre i exisbei:
0o nouna incertesa material relacionada amb fets o amb condicions que poden generar dubtes significatius
sobre la capacitat de |a Societat per continuar com a empresa en funcionament. 5i conclosm que edstei
una incertesa material, es reguereix gue oridem I'atencid en el nostre informe d'auditoria sobre B
corresponent informadd revelada en els comptes anuals o, =i aguestes revelaciors no s5n adequades,
que expressam una opinid modificada, Les nostres conclusions es basen en levidénda d'auditoria
obtinguda fins a la data del nostre informe dauditoria, No obstant aikd, febs o condidions futurs poden
ser causa que la Societat deixi de ser una empresa en funcionament,

=  Avaluem la presentacid global, 'estructura i el contingut dels comptes anuals, nclosa la informacia
revelada, i § els comptes anuals representen les transaccions | els fets subjacents de manera que
aconseguelxen expressar la imatge fidel.

Informe de fiscalitzacié de Forces Eléctriques d’Andorra a 31/12/2021



/. Crowe

Ens comuniquemn amb els responsables del govern de la Sodetat en refacid amb, entre altres qdestions, Fabast |
&l moment de realitzacid de Fauditoria planificats | les troballes significatives de Fauditoria, aixi com qualseval
deficiéncla significativa del contral Interm que Identifiquem en el transcurs de Fauditoria.

Andorra la Vella, a 7 de marg de 2022
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CENTRE DE TRACTAMENT DE RESIDUS D’ANDORRA, SA

Balang
(Imports en euros)

q CTm‘;A Balang de Siuacio a 31 de desembre de 2021, amb xifres comparatives corresponents a 'exercici anterior. (expressat en euros)

ACTIU 2021 2020 PASSIU 001 2030
ACTIUS NO CORRENTS 18.736.283  23.500.612 PATRIMONI NET (nota 12) 9.053.763 8.185.902
Imemobilitzat intangibde (nota 5) S 4G Capital 1.285.700 1285700
ez crestacd M ozl 3253.700 3369.700
Despeses Tinvestigackd | deserecl upament Priena dlermiazsd - -
Fors: de: comesy, Femgires, 4996202 4205 B4
Alives active intangibies 5544 ERL Reserva lagal B57.540 ES7.540
Imenobilitzat tangible (rota &) 434572 3140 Fesenva de revaiorimcid
Temenys | construndions. Rrserva per 3 acrkons pedgies
Trsmal boions deniques | afire immobl zat maiesbd 38.57F 531 Al Firsesves
Tmmoil zackons manenials on cues | bestreies ARres reserves 423352 3567.902
Inversions immabiliares (nota 7) - - Ingtrumerts de capital propis - -
Immacbilitzat financer (nata 8 a) 18.252.067 22,989,762 Fessultats dexertids anberors - -
Ernpreses del grup i 18292067 223%m.a Rofarent
Treruments de patrimon Resultats negaiis Fesrsrics anirrors
Cotrlls | Comees & cobe s 18.232.067 I2559.763 Resultat de Meercid BE7.BEL 670.360
Blires Diviciend & comgite - -
tres empreses -
Tnsrumenis de patrimoni PASSIUS NO CORRENTS 13.506.746 17.422.736
Crielis | comphes & cobrae Pronisions a Barg termind (nota 14 &) - -
Alires Deutes & Rarg termini (nota 13 &) 13.506.746 1742273
Obiigaices | Aiees vk negodabias
Dewies amb enifais de crédit 13 508 46 PAZ T
AR
Deeutes amb emp. del grup | asociades & llarg teminl (nota 13 b) - -
Subrvercians {nota 17) - -
ACTIUS CORRENTS BESA.BOT 6609749
Mtres actiug no coments én venda (nota 10) - PASSTUS CORRENTS 4.830.671 4.501.723
Existéncies (nota 5] 1018749 963003 Pastie vinculats amb alires Actius no coments en venda - -
aties primenss | Consamibis 1.018.749 PEI003 Prosfsions & ourt bermini (nota 14 b) 1,000 3.000
Prociucies en curs de fabricacii Deutes & aut bamninl (nota 13 <) 1995974 177106
Productys Ja0aR: | Meradaies. Obigaices | ISes vk negodabias
(BSUEILS 3 POl Deiies: amb et s 08 et 3915390 3568262
Alres Do financers 3 cuet iemmind
Crécits | comptess peer eobrar & curt termind (nota 8 b) BEG GEF 1.40.803 AR 79.984 63.914
Chenes per vendes | presincions de servek 187516 140891 Deutes amb emp. del grup | asociades a curt termini (nota 13 ) - -
ot | COMGRES @ QoA &N ETpRSES ded gRup | ass0CiRaes EIL.71S 29033 Creditors comencials | aknes comgrtes a pagar (nota 13 &) an1.6aT TEL.547
Resta de crédits | compies a oobras 6056 15 Prowesdors. e vy TIAL0
Inversions financeres a ourt bermini (nota 8¢) 3329632 2346406 Ermpreses del gnap | smsociades, cradiness px] ¥x]
En ampieses dal grap | esociades 3329532 2346485 Cradioes vk
Pty gt Fnances Besteehes de clenis
Tresonera (ot 8 d) 1247766 2154450 AR 3245 0414
Ajustaments per periodificacid (nota 11) 193.063 4958 Mgustarmnents per periadificacdd [nota 15) - -

La memnéris sdjunta forma part intsgrant dels comprtes: arusis de Mevendd ausl acsbet o 31 de dessmbre de 2021
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CENTRE DE TRACTAMENT DE RESIDUS D’ANDORRA, SA

Comptes de pérdues i guanys
(Imports en euros)

q Compte de pérdues i guanys per a l'exercic anual acabat a 31 de desembre de 2021 amb
CTRASA wifres comparatives corresponents a l'exercici anterior (expressat en ewros)

2021 2020
Ingressos o'
Import ret de La ofra de negocds (nota 16 &) 4.922.311 4.910.539
Varladd dedebbncies de produces scabats | an curs de Bhdcadd - -
Treballs realfzsts per Pempresan per &l s2u immobilizst
Altres ingressos Teplotadd - -
Total Ingressos d'explotacié 4.922.311 4.910.5359
Despeses d'explotacia
Congumn de mercaderies matbnes primes | sltres matedals (nota 16 &) (2.231.532) (2268199
Dempestss e pesrsonal (nota 16 ) (L.157.917) (1.182.361)
a) s, salaiis | assimilats {1.0i4361} {1.D07.081)
) Chmagas sockaks (157 954} [156.861)
) Alves despeses de pesonal [35.503) {18.819)
Amortitzackd, deterorament | nesultats per venda o baika de FMimmobilitzat intangibe |
de Fimmaobilitzat Erghie (notes 51 §) (103.026) (60.538)
a) Amortimcid (103 828} {60.533)
) Debertomiment
} Resulbats par venda o bala
Detericrament del dreulant (35.003) (P0.078)
a) Exisnéncies [39.003) {POOTE)
&) Cotalits | compes: & cobear
} Alves
Atres despeses Feplatackd (nota 16 d) (L.117.357) (L116.7E5)
a) Arrendaments | chnons (1916}
) Reparacions | oorsereacd (587230} (659.923)
] Senveds profeszionals independenis (242 861} [306.30E)
) Subminkamens [38.57E) {30.947)
&) Tribvais: [19.551) {15,007
T} ARrS, sorwiss, EOEToes L2215 A424] (00530
Total despeses d'explotacic (4.650.835) (4.698.559)
Resultat de Mexplotacia 231476 211.980
Ingressos | despeses financenes (nota 16 &)
Ingressns Franoers 192633 1.960.714
) De: pAIIMRCINS &N NETUments o patrimoni
&) DFakees acties fnanoess 1926333 1960714
Dt Finariosres (1.236.918) [1.4568.566)
a) Py dewtes amb peets winculdes
) Alires deues (1336918} {1.488.565)
Variadt de valor raonable en instruments finarcens de negociacid - -
Difierdnciess de carmd
Deteriorament | nesultats per venda o baika d'adhe financers
a) Detericrament
) Rsulltats per vends o hatey
Resultat financer 689,415 492148
Resultat de les operacions §20.891 704,128
Altre ingressos | despeses no recurments
Aftres INGQrEsng No ReCLITents - -
Altress desspedss f0 recurments (45.751) (33.768)
Total altres ingressos | despeses no recurments [49.751) (33.768)
Resultat abans dimposinos B71.140 670.360
Impost sobre beneficis (nota 18) [3.275)
Resultat de Mexercici 57861 67 0.360

La membria adjurta forma part inbegrant dels comptes anusls de Faercic] anual acabat & 11 de desemibre de 2021,
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CENTRE DE TRACTAMENT DE RESIDUS D’ANDORRA, SA

Estat de canvis en el patrimoni net
(Imports en euros)

c‘ Estat de canvis en el patrimoni net per a l'exercic anual acabat el 31 de desembre de 2021 amb xifres comparatives relatives a lexercici anterior.
CTRAGA (expressat en euros)

_ Resultat de Total patrimeni
Capital Resarva legal Altres resarves I S —
Saldo ajustata 31/12/19 3.289.700 657.940 2.894.843 673.059 7.515.542
Resultat de I'ewercic - - - 670,360 670,360
Operacions amb socs | propietaris - - 673.059 (673.059) -
Distribuci) de dividends - - - -
Ampliacors (redueions) de capital - - - -
I, e - E73.089 (E73.055) -
Saldo=a 31/12/20
Resultat de I'ewercid - - - B67.861 867.861
Ohperacions amb socs | propietaris - 670,350 (670.360)

Distribuci de dhdderds
ipllacors (reducions) de cpital
L=

E70.360 (630.360)

Saldosa 31/12/71 3.289.700 657.940 4.238.262 B67.861 9.053.763

La meniris adjunts forma part intsgrant dels comptes anuals de Fevencid arual scsbet o 31 de desembne de 2021.
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CENTRE DE TRACTAMENT DE RESIDUS D’ANDORRA, SA

Estat de fluxos de tresoreria
(Imports en euros)

0 Estat de fluxos de tresoreria per a I'exercici anual acabat a 31 de desembre de 2021 amb
CTRASA wifres comparatives relatives a l'exercid anterior (expressat en euros)

i 20
FLUXDS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
Resultat de I'exercic abans d'impostos 871.140 670.360
Ajustaments del resultat 3.137.164 3.354.915

Amortitzacid d immobilizat intangible | tangible 103,026 60.535

Variacd de provisions 35.003 3.000

Imputacis de subvencions - -

Resultats per baixes i alienacions dimmobilitzat tangible/intangible - -

Resultats per baixes i alienacions dinstruments financers - -

Ingressos financers {1.926.333) (1.960.714)

Despeses financeres 1.236.918 1.468.566

Altres 3,684,550 3.783.520
Canvis en el capital corrent de (29.758) 358.665

Existéncies {94.750} 2131

Dewutors i altres comptes a cobrar 175.116 441,603

Altres actius coments (188.065) {?333

Creditors i altres comptes a pagar T (84335
Altres fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacic 689.415 412,138

Pagaments dinteressos (1.235.918) (1.468.565)

Cobraments d'interessos 1.926.333 1.960.174

Cobraments / | pagaments) per IS - -
Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotacio 4.667.961 4.876.091
FLUNOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS ['INVERSIO
Pagaments per inversions (6.392) (315.750)

Empreses del grup i associades - -

Immishilizat tangible {6.392) [315.13:13

Immichiliczat intangible : (620
Cobrament per desinversions - -

Empresas del grup | assodiades - -

Immeobilitzat tangible - -

Immeobilitzat intangible - -
Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversic (6.392) {315.750)
FLUXODS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINAMCAMENT
Cobraments i pagaments per instruments de patrimoni -

Emissions dinstruments de patrimani - -

Amartizadd dinstruments de patrimoni (reduccio Capital Sodial) - -

Adquisicié dinstruments de patrimoni propi - -

Alienacio dinstruments de patrimoni progi - -
Cobraments i pagaments per instruments de passiu financer (3.668.262) (3.436.569)

Emissice - -

Ciligacions | valors Smilars - -
Devtes amb entitats de cridit (utilizacs philsss orédit) - -
Dot amb ampreses del grup | asociades - -
Akres - -
Devolucid | amortizacs de: (3.668.262) (3.436.569)
Ciligacions | valors similars - -
Dot amb entitats de orddit (amortitzacd capital pristec) (3.668.262) (3.436.569)
Dt amb entitats de oddit (reduccd poiissa de cridit) - -
Dot amb empreses del grup | esociades - -
Pagaments per dividends | rermuneracions d'altres instruments de patrimoni - -

Dividends -

Remuneracions d'atres instruments de patrimoni - -
Fluxos d'efectiu de les activitats de financament (3.668.262) (3.436.569)
EFECTE DE LES VARIACIONS DE TIPUS DE CANVI - -
AUGMENT/DISMINUCIO NETA DE L'EFECTIU O EQUIVALENTS 993.307 1.123.772

Efectiu o equivalents a linici del penode 2,254,459 1,130,687

Efectiu o equivalents al final del periode 3.247.766 2,254,459

La memdria adjurta forma part integrant dels compites anusls de Mexercid anual acabat & 31 de desmibne de 2021,
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8. AL-LEGACIONS

D’acord amb alld que preveuen els articles 3 i 10 de la Llei del Tribunal de Comptes
es va trametre a Forces Eléctriques d’Andorra el present informe per tal que pogués
presentar les al-legacions que considerés oportunes.
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